
یادداشت مدیر مسئول

موضوع استاندارد و تدوین استراتژی سازمان‌ها، تولید کالاها و ارائه 
خدمات براساس قواعد علمی و فنی، از مباحث پایه‌ای در مدیریت نهادها و 
سازمان‌های صنعتی  در جهان کنونی است و توجه به این مسئله، نقش 
بسزایی در پیشرفت صنعت و اقتصاد، تأمین نیاز مشتریان و آسایش، امنیت و 

رفاه ایشان دارد.
اجرای قوانین و مقررات براساس استاندارد و نظام دقیق ارزیابی کیفی، علاوه‌بر 
پیشبرد فرایند تولید، نقش مؤثری در حفظ منافع مصرف‌کنندگان دارد و سالانه 
باعث کاهش چشم‌گیر تلفات مالی و جانی می‌شود. حساسیت موضوع استاندارد 
در کالاها و ماشین‌آلات صنعتی دوچندان است و زیان ناشی از کالای غیراستاندارد 

در این حوزه، اثرات جبران‌ناپذیری به دنبال دارد.
استاندارد به‌عنوان یک قاعده و زبان مشترک در کسب‌وکارها، از سوی تمامی حِرَف 
و مشاغل پذیرفته ‌شده و پیروی از استانداردهای فنی و مدیریتی تدوین‌شده و 
پذیرفته‌شده بین‌المللی، نقش مؤثری در توسعه و رشد علمی، صنعتی و اقتصادی 

شرکت‌ها دارد.
شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از موفق‌ترین شرکت‌های صنعتی و اقتصادی ایران 
اسلامی و همچنین بزرگ‌ترین تولیدکننده ورق‌های فولادی در خاورمیانه، از ابتدای 
شکل‌گیری و تأسیس خود، استقرار استانداردهای مدیریتی در حوزه‌های مختلف را 
یکی از مهم‌ترین استراتژی‌های سازمانی خود قرار داده تا ضمن ارتقای توانمندی و 
قابلیت‌های خود، در راستای تعالی سازمانی، اقداماتی نظام‌مند و یکپارچه انجام 

کنون موفق به دریافت 12 استاندارد مدیریتی شده است. دهد و خوشبختانه تا
مدیریت  کیفیت،  مدیریت  سیستم  نظیر  متعدد  استانداردهای  اخذ 
زیست‌محیطی، مدیریت ایمنی و بهداشت حرفه‌ای، مدیریت آموزش، مدیریت 
انرژی، مدیریت دانش، مدیریت ریسک، مدیریت ادعای مشتریان، مدیریت 
نظرسنجی از مشتریان و ... ازجمله استانداردهای بین‌المللی است که فولاد 
مبارکه موفق به دریافت آن‌ها گردیده است. عالوه بر این، پیگیری استقرار دو 

استاندارد بین‌المللی دیگر در زمینه‌های مدیریت نوآوری و همچنین امنیت 
اطلاعات در آینده نزدیک، از دیگر توفیقات شرکت فولاد مبارکه در کسب 

استانداردهای بین‌المللی به شمار می‌رود.
فولاد مبارکه در زمینه کسب استاندارد ملی ایران برای تولید محصولات خود نیز 
کنون پروانه استاندارد محصولات متعدد و  اهتمام ویژه داشته و از سال 1375 تا
متنوع تولیدشده، همچون ورق فولادی گرم نورددیده با کیفیت ساختمانی و 
سازه‌ای، کششی و معمولی، ورق سرد نورددیده با کیفیت کششی و معمولی، ورق 
فولاد کربنی گالوانیزه گرم پیوسته، ورق فولادی پیش رنگ‌شده گالوانیزه و ورق 

قلع‌اندود را کسب کرده است.
علاوه بر اهتمام به کسب استانداردهای ملی، شرکت فولاد مبارکه در سال‌های 
متوالی و در همایش‌های سالانه سازمان ملی استاندارد که در روز جهانی استاندارد 

برگزار می‌شود به‌عنوان واحد نمونه استانی و کشوری معرفی شده است.
همکاری فولاد مبارکه با سازمان ملی استاندارد ایران همواره مستمر و مداوم 
بوده است؛ به‌گونه‌ای که این شرکت از اعضای اصلی تدوین استاندارد محصولات 
فولادی شناخته‌ می‌شود و در تدوین ضوابط استاندارد انواع محصولات 
تخت فولادی، همکاری مؤثری با سازمان ملی استاندارد دارد که رعایت این 
استانداردها در افزایش کیفیت محصولات شرکت فولاد مبارکه نیز نقش داشته 
کز مورد تأیید سازمان استاندارد ایران برای انجام  است. این شرکت همچنین از مرا

آزمایش‌ها و ارائه گواهی‌های کالیبراسیون تجهیزات آزمایشگاه است.
عزم پایدار شرکت فولاد مبارکه در رعایت قواعد و استانداردهای بین‌المللی و ملی 
در زمینه مدیریت و تولید محصولات مبتنی بر ارتقای کیفی عملکرد و افزایش 
رضایت‌مندی مشتریان است و خوشبختانه توفیقات خوبی در این خصوص به 
دست آمده است. هم‌راستایی این شرکت با نظام‌های بین‌المللی استاندارد و 
همکاری با سازمان ملی استاندارد در راستای ارتقای نام و برند ملی و بین‌المللی 

شرکت ادامه دارد.

عزم پایدار شرکت بر رعایت استانداردهای ملی و بین‌المللی

برای نخستین بار انجام شد؛

تعویض آرمیچر 62 تنی موتور 
رافینگ نورد گرم فولاد مبارکه

باهدف تأمین بازار داخل، جلوگیری از واردات و خروج ارز 
صورت گرفت؛

رشد 2۶ درصدی 
تحویل محصولات فولاد مبارکه 

در بازار داخل

افزایش 20 برابری حجم
 طرح‌های توسعه فولاد مبارکه

آغاز فرایند نظرسنجی رضایت 
و اشتیاق شغلی کارکنان در سال 1401

میلاد پیام آور عشق و دانایی، 
له  حضرت محمد صل الله علیه و آ

و ششمین اختر تابناک امامت و ولایت 
امام صادق علیه‌السلام

گرامی باد

یتی استقرار استانداردهای مدیر
 سرلوحه کارها در فولاد مبارکه

در بازدید مدیرعامل شرکت فولاد متیل
ح شد؛ ح‌های توسعه این هلدینگ مطر  از طر

تداوم حمایت فولاد مبارکه  از معادن 
کوچک، حتی در دوران رکود

یخ‌سازی کارکنان فولاد مبارکه  تار
با تولید 161 ذوب در یک روز

5 4 7

3 

6 

5

3 

MOBARAKEH STEEL GROUP 8  اکتبر  2022                      11 ربیع‌الاول  1444    شنبه 16 مهر ماه   1401             شماره  1296   نشریه داخلی  شرکت فولاد مبارکه                     

در راستای تأمین منابع مالی و استفاده از خدمات اعتباری 
در حوزه بانکی صورت گرفت؛

امضای تفاهم‌نامه همکاری میان 
فولاد مبارکه و بانک ملی ایران

مدیر عامل  فولاد  مبارکه  عنوان کرد؛

هفته وحدت گرامی باد
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مهلت واردات ماشین‌آلات و تجهیزات تولیدی در حمایت از تولید داخلی تمدید شد
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، به منظور حمایت از تولید داخلی، مهلت تعیین‌شده برای واردات ماشین‌آلات و تجهیزات تولیدی را تمدید کرد.

ثبت درآمد 21.5 هزار میلیارد تومانی ذوب آهن با رشد ۳۵ درصدی
ذوب آهن در عملکرد شش‌ماهه با شناسایی درآمد 21.5 هزار میلیارد تومانی، رشد ۳۵ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل ثبت کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا 
صبح در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان 
دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح در سخنان مهمی 
کید کردند: با صراحت می‌گویم  با اشاره به حوادث اخیر تأ
و  صهیونیستی  رژیم  آمریکا،  طراحی  حوادث  این 
دنباله‌روهای آن‌هاست. مشکل اصلی آن‌ها با ایران قوی 
و مستقل و پیشرفت کشور است. ملت ایران در این 
حوادث کاملا قوی ظاهر شد و در آینده نیز هر جا که لازم 

باشد، شجاعانه وارد میدان خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی در این مراسم در سخنان مهمی درباره 
حوادث اخیر کشور گفتند: در این حوادث بیش از همه به 
سازمان انتظامی کشور و به بسیج و به ملت ایران ظلم شد. 
البته ملت ایران در این حادثه نیز همچون حوادث دیگر کاملا 

قوی ظاهر شد و در آینده هم به همین صورت خواهد بود.
ایشان افزودند: در این حادثه‌ای که پیش آمد، دختر جوانی 
کنشِ به این حادثه  درگذشت که دل ما هم سوخت اما وا
که بدون تحقیق و بدون اینکه امر مسلمی وجود داشته 
باشد، عده‌ای بیایند خیابان‌ها را ناامن کنند، قرآن آتش 
بزنند، حجاب از سر زن محجبه بکشند، مسجد و حسینیه 
کنش عادی و  و خودروی مردم را به آتش بکشند، یک وا

طبیعی نبود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان »امنیتِ درون‌زا« را 
امتیازی بزرگ برای کشور برشمردند و گفتند: امنیت ما کاملا 
درون‌زا و بدون اتکا به دیگران است و این امنیت با امنیتی که 
دیگران از بیرون ایجاد کنند و به آن کشور نگاه استفاده از گاو 

شیرده داشته باشند، کاملا متفاوت است.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

دشمنی با اصل ایران مستقل 
و قوی است

استقبال از غرفه فولاد مبارکه در نمایشگاه بین‌المللی سلیمانیه عراق
شرکت فولاد مبارکه در نمایشگاه بین‌المللی صنعت 
ساختمان، تأسیسات و برق سلیمانیه عراق آخرین 

دستاوردهای خود را معرفی کرد.
عموم  استقبال  با  که  نمایشگاه  این  فولاد،  خبرنگار  گزارش  به 
بازدیدکنندگان مواجه شد، با حضور پاویون جمهوری اسلامی ایران، 
کمال  کردستان عراق ازجمله  مقامات و نمایندگان محلی اقلیم 

مسلم وزیر بازرگانی و صنایع، از ساعت ۱۰ صبح روز سه‌شنبه 5 مهرماه 
گشایش یافت. در این نمایشگاه که  از ۵ تا ۸ مهرماه برگزار شد، 120 
شرکت از کشورهای مالزی، هند، ترکیه و عراق و ۳۰ شرکت برتر ایرانی 
آخرین دستاوردهای خود در حوزه‌های یادشده را به سمع و نظر 

بازدیدکنندگان رساندند.
مهدی شوشتری، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در سلیمانیه عراق 

ضمن حضور در غرفه شرکت فولاد مبارکه با دستاوردهای این شرکت 
در حوزه تولید انواع ورق‌های ساختمانی، خودرویی، لوازم‌خانگی و 

ورق‌های ویژه تولید لوله‌های انتقال  نفت و سیالات آشنا شد.
گقتنی است در آیین اختتامیه این نمایشگاه، سرکنسول جمهوری 
اسلامی ایران در سلیمانیه عراق لوح تقدیری به‌رسم یادبود به نماینده 

فولاد مبارکه اهدا و از حضور این شرکت در نمایشگاه قدردانی کرد.

مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه کمیته مدیریت 
که روز شنبه 9 مهرماه در سالن مرکز  این شرکت 
تحقیقات این شرکت برگزار شد، از افزایش 20 برابری 
ح‌های توسعه این شرکت در سال 1401 نسبت به مدت  حجم طر
مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: این طرح‌ها که هریک به‌تنهایی 
نقش ارزنده‌ای در توسعه صنعت فولاد کشور ایفا خواهند کرد، با قوت 

در حال پیگیری و اجرا هستند.
به گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاسر طیب‌نیا خاطرنشان کرد: ممکن 
است در جریان اجرای این طرح‌ها با مشکلات زیادی مواجه شویم، اما 
باید به خاطر داشته باشیم، با توجه به اینکه دشمنان هرگز نخواسته‌اند 
کشور ما به لحاظ صنعتی رشد کند، این چالش‌ها و محدودیت‌ها همیشه 
وجود داشته و برای برون‌رفت از این وضعیت باید با برنامه‌ریزی لازم، 
که هنر مدیریت، خنثی کردن  بیش از پیش آمادگی داشته باشیم؛ چرا

این چالش‌هاست.
وی با بیان اینکه »اقتصاد« مسئله روز کشور است، اظهار کرد: دشمنان 
پس از گذشت بیش از 4 دهه از پیروزی انقلاب اسلامی، به بهانه‌های 
مختلف درصدد ضربه زدن به کشورمان هستند و ریشه تمامی این 

دشمنی‌ها مسائل اقتصادی است.
وی با بیان اینکه امروز »صنعت«، خط مقدم جبهه اقتصادی کشور 
در برابر دشمن است، افزود: دشمن یک روز به حمله سایبری و روز 
دیگر به حمله رسانه‌ای متوسل می‌شود و از راه‌های مختلف به دنبال 
رسیدن به مقاصد و اهداف شوم خود است؛ بنابراین ما در جبهه 
که هجمه دشمنان  صنعت کشور باید همواره هوشیار باشیم؛ چرا

هیچ‌گاه کم نخواهد شد.
ایستادگی با تمام توان در برابر دشمنان

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: امروز پرچم پیشروی 
و اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی در دست فعالان حوزه 
صنعت کشور است و به همین دلیل این بخش مورد هدف دشمن 
قرار گرفته است؛ بنابراین به‌عنوان پرچم‌دار پیشروی اقتصاد کشور، 
باید در بحران‌های مختلف با تمام توان در برابر دشمنان ایستادگی 

کنیم.
وی در ادامه با بیان اینکه »تولید«، »اشتغال« و »اقتصاد« کلیدواژه‌های 
اصلی رهبر معظم انقلاب اسلامی برای نام‌گذاری سال‌های مختلف 
در دهه اخیر بوده است، اذعان داشت: طی این سال‌ها تحریم‌های 
اقتصادی سنگینی بر صنعت کشور اعمال شد و خوشبختانه از تمامی 
آن‌ها به‌خوبی عبور کردیم. فقدان تکنولوژی ساخت مواد، قطعات و 
تجهیزات در دهه‌های گذشته معضلاتی را ایجاد می‌کرد که گاهی منجر 
کنون متخصصان داخلی با تکیه‌بر  به توقف خطوط تولید می‌شد، اما ا
روحیه خودباوری، کشورمان را از واردات این مواد، قطعات و تجهیزات 

بی‌نیاز کرده‌اند.

افزایش تولید شش‌ماهه نخست امسال نسبت به سال 
گذشته

طیب‌نیا با اشاره به اینکه تحریم‌ها و حملات سایبری و رسانه‌ای 
کرد: هریک  گذاشته‌ایم، تصریح  دشمنان را با موفقیت پشت سر 
از این بحران‌ها به نقطه قوت ما بدل شد و مصداق بارز این امر در 
فولاد مبارکه با کسب دستاوردهای کمی و کیفی، تنوع محصولات و 

بومی‌سازی است.
وی با اشاره به افزایش تولید شش‌ماهه نخست سال 1401 نسبت به برنامه 
و مدت مشابه سال گذشته ابراز داشت: خوشبختانه دستاوردهای 
زیادی طی شش‌ماهه ابتدایی سال جاری و یک سال اخیر حاصل شده 

که قابل‌تقدیر است.
تولید محصولات جدید در فولاد مبارکه نشان‌دهنده 

خودباوری است
مبارکه  فولاد  در  جدید  محصولات  تولید  اینکه  بیان  با  طیب‌نیا 
نشان‌دهنده خودباوری، اعتمادبه‌نفس و خطرپذیری است، اظهار 
داشت: به‌موازات توجه به کمیت تولید، موضوع کیفیت نیز همچنان در 

صدر اولویت‌های شرکت قرار دارد.
 وی گفت: طی بازدیدهای صورت‌گرفته از خطوط تولید شرکت، شاهد 
اتفاقات خوبی بودیم که ازجمله آن‌ها می‌توان به اجرای موفقیت‌آمیز 
پروژه هیدرولیکی کردن سایدگاید )VSB( ناحیه نورد گرم اشاره کرد، 

موفقیتی که نشان‌دهنده تثبیت خودباوری در  صنعت کشور است.
وظیفه ما ارتقای اعتبار و برند فولاد مبارکه در سطح جامعه 

است
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه با تلاش و پشتکار مضاعف، به یاری 
خداوند همواره در نبرد با مشکلات موفق خواهیم شد، ابراز امیدواری 
کرد: در پایان سال جاری در صورت دست‌یابی به کلیه اهدافمان، یک 

جشن بزرگ پیروزی برپا می‌کنیم.
وی ادامه داد: نام تجاری )برند سازمانی( یکی از مهم‌ترین مسائل برای 
فولاد مبارکه، به‌عنوان صنعتی پیشرو و الگو برای دیگر صنایع و بنگاه‌های 
اقتصادی کشور است. وظیفه ما حفظ و ارتقای جایگاه نام تجاری و 

افزایش اعتبار فولاد مبارکه در سطح جامعه است.
کید بر ضرورت بیش‌ازپیش تثبیت نام تجاری فولاد مبارکه  طیب‌نیا با تأ
خاطرنشان کرد: شکی نیست که جایگاه فولاد مبارکه در عرصه تولید، 
جایگاه تثبیت‌شده‌ای است؛ اما ذهنیت مردم درباره این نشان تجاری 

هم برای ما از اهمیت زیادی برخوردار است.
وی اظهار داشت: ما باید به ارزش‌های سازمانی فولاد مبارکه توجه 
که این ارزش‌ها امروز در حفظ جایگاه نام  بیشتری داشته باشیم؛ چرا
تجاری، تکمیل‌کننده نقش تولیدی این شرکت در کشور است؛ بر همین 
کم بر این  اساس باید درخصوص ارزش‌های اخلاقی و مدیریتی حا

مجموعه اقدامات جدی‌تری صورت گیرد.

هرجا به توان داخلی اعتماد کردیم، موفق شدیم
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه سبک‌های استاندارد 
مدیریتی در بستر فرهنگ سازمانی محقق می‌شوند، ابراز کرد: سبک 
مدیریتی در هر سازمان زمانی موفق است که با فرهنگ همان سازمان 
متناسب باشد؛ بنابراین نمی‌توان برای همه سازمان‌ها نسخه مدیریت 

واحدی تعریف کرد.
وی در ادامه یادآور شد: تجربه ثابت کرده هرجا که با خودباوری به توان 
داخلی اعتماد کردیم، موفق شدیم؛ نمونه بارز آن الگوی مدیریت جنگ 
در دوران دفاع مقدس است، تجربه‌ای که همه ما موفقیت‌های آن را 

لمس و آثار آن را بعینه مشاهده کردیم.
باید از مدل مدیریت دفاع مقدس الگوبرداری کنیم

طیب‌نیا با بیان اینکه الگوبرداری از مدل مدیریت دفاع مقدس، مکمل 
نام تجاری فولاد مبارکه است، متذکر شد: سبک مدیریتی دفاع مقدس 
در بحران جنگ پدیدار شد و به‌عنوان یک الگوی موفق در اختیار ماست؛ 
که به دلایل  بنابراین باید به بهترین شکل ممکن از آن استفاده کنیم؛ چرا
بسیاری ازجمله نامتوازن بودن امکانات و ادوات جنگی و نابرابری 

پشتیبانی‌ها میان ایران و عراق، نوآوری‌های زیادی در آن وجود دارد.
وی با بیان اینکه سبک مدیریت دفاع مقدس، سبک مدیریت ایرانی-

اسلامی است، عنوان کرد: این سبک مدیریتی برگرفته از تمدن ایرانی 
که منطبق با  و اخلاق اسلامی است که باید به آن باور پیدا کنیم؛ چرا

فرهنگ ماست و در جای دیگری تبیین نشده است.
کید بر  مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش دیگری از سخنان خود ضمن تأ
کثری از فرصت‌های پیش رو برای تولید بیشتر و با کیفیت‌تر  استفاده حدا
محصولات موردنیاز بازار، خاطرنشان کرد: ماه‌های مهر و آبان که از نظر 
تأمین انرژی موردنیاز خطوط تولید با محدودیت کمتری مواجهیم، 
فرصت فوق‌العاده‌ای است؛ بنابراین مسئولان ذی‌ربط به‌طور دقیق 
و منظم باید میزان موجودی‌های سنگ‌آهن نرمه، زبره و گندله و آهن 

اسفنجی را پایش کنند تا از نظر مواد اولیه تولید با مشکل مواجه نشویم.
گفتنی است در بخش نخست این جلسه پس از تلاوت آیاتی چند از 
کلام‌الله مجید و پخش سرود جمهوری اسلامی ایران، مدیر بهداشت 
 حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست، گزارش عملکرد ایمنی شرکت طی 
6 ماه نخست سال جاری و اقدامات انجام‌شده در زمینه ارتقای ایمنی 
پیمانکاران را تشریح کرد. در ادامه، مدیر کنترل کیفی شرکت، گزارش 
مبسوطی از بازده کیفی محصولات در نواحی مختلف ارائه کرد. پس 
از آن معاون بهره‌برداری دستاوردهای شرکت در 6 ماه نخست را مثبت 
کثری در ماه‌های آتی تمامی خطوط  ارزیابی کرد و گفت: برای تولید حدا
آماده‌سازی شده است. در ادامه جلسه گزارش عملکرد، دستاوردها 
و برنامه‌های نواحی آهن‌سازی، فولادسازی، نورد گرم و سرد، فولاد 
سبا و معاونت‌های خرید، فروش و تکنولوژی از سوی مدیران ذی‌ربط 

تشریح شد. 

افزایش 20 برابری حجم طرح‌های توسعه فولاد مبارکه
مدیرعامل فولاد مبارکه عنوان کرد؛

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان 
دانشگاه‌های نیروهای مسلح:

کارنامه جهانی فولاد در ۸ ماه نخست ۲۰۲۲منتشر شد؛

سرکنسول جمهوری اسالمی ایران در سلیمانیه 
عراق لوح تقدیری به‌رسم یادبود به نماینده فولاد 
مبارکه اهدا و از حضور این شرکت در نمایشگاه 

قدردانی کرد

رشد ۸درصدی تولید فولاد ایران

گزارش انجمن جهانی فولاد در مورد آمار تولید فولاد خام 
جهان در ماه اوت و دوره هشت‌ماهه نخست سال ۲۰۲۲ 
منتشر شد. انجمن جهانی فولاد اعلام کرده میزان تولید فولاد 
خام ایران در ماه اوت سال‌جاری میلادی2.1 میلیون تن بوده 
که افزایش 64.7 درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل 
داشته است. سال گذشته به دلیل تحمیل قطعی گسترده برق 
به صنعت فولاد ایران، میزان تولید فولاد خام کشور کاهش 
شدیدی را در تابستان تجربه کرد و امسال با مدیریت بهتر 

مصرف برق، شاهد افزایش تولید فولاد کشور بوده‌ایم.
به گزارش دنیای اقتصاد، بر اساس گزارش انجمن جهانی فولاد، 
تولید فولاد خام ایران در دوره ۸ ماه نخست سال ۲۰۲۲ میلادی با 
افزایش 7.8 درصدی نسبت به دوره مشابه سال گذشته به 19.5 

میلیون تن رسیده است.
به گزارش انجمن جهانی فولاد، تولید فولاد خام جهان در ۸ ماه 
نخست سال ۲۰۲۲، 1253.9 ‌میلیون تن بوده که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل کاهش 5.1 درصدی داشته است.
از نکات مهم گزارش انجمن جهانی فولاد این است که تولید فولاد 
خام چین )بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد دنیا( در ۸ ماه نخست 
سال ۲۰۲۲، 693.2 میلیون تن بوده  و 5.7 درصد کاهش داشته 
است. تولید فولاد خام چین در ماه اوت 83.9 میلیون تن بوده 
که افزایش 0.5 درصدی را نسبت به ماه مشابه سال قبل نشان 
می‌دهد. نرخ رشد اقتصادی چین به دلیل سیاست‌ »کووید صفر« 
و رکود در بخش مسکن این کشور کاهش یافته و انتظار می‌رود 
امسال نیز تولید فولاد چین برای دومین سال متوالی کاهش یابد.
میزان تولید فولاد خام دنیا در ماه اوت امسال نسبت به ماه مشابه 
سال گذشته ‌۳درصد کاهش داشته و به 150.6 میلیون تن رسیده 
است. از میان ۱۰ تولیدکننده بزرگ فولاد جهان، تنها تولید فولاد 
خام ایران و هند در ۸ ماه نخست سال ۲۰۲۲ افزایش داشته 
است و ۸ کشور دیگر در این دوره، کاهش تولید را تجربه کرده‌اند. 
تولید فولاد خام هند در این دوره با رشد 7.1 درصدی نسبت به 
۸ ماه نخست سال قبل به 83.5 میلیون تن رسیده است. در 
۸ ماه نخست سال‌جاری میلادی، بیشترین نرخ کاهش تولید 
فولاد در بین تولیدکنندگان بزرگ دنیا، متعلق به ترکیه و سپس 

روسیه بوده است.
در ۸ ماه نخست سال ۲۰۲۲، نسبت به دوره مشابه سال گذشته، 
رشد تولید فولاد چین منفی5.7 درصد، رشد تولید ژاپن منفی 
5.2 درصد، رشد تولید فولاد آمریکا منفی3.7 درصد، روسیه 
منفی 5.8 ‌درصد، کره‌جنوبی منفی ‌۳درصد، آلمان منفی4.8 
درصد، ترکیه منفی 8.8 درصد و برزیل منفی 4.5 درصد بوده 
است. نشانه‌های وقوع رکود در اقتصاد جهانی به خوبی خود 
را در آمار کاهش تولید فولاد در اقتصادهای بزرگ دنیا نشان 

داده است. 

 ما باید به ارزش‌های سازمانی فولاد مبارکه توجه 
که این ارزش‌ها امروز  بیشتری داشته باشیم؛ چرا
در حفظ جایگاه نام تجاری، تکمیل‌کننده نقش 
کشور است؛ بر همین  تولیدی این شرکت در 
اساس باید درخصوص ارزش‌های اخلاقی و 
مدیریتی حاکم بر این مجموعه اقدامات جدی‌تری 

صورت گیرد
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پیشرفت ۳۰ درصدی فاز ۴ کارخانه سیمان دورود
نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای اسلامی گفت: بخشی از پروژه فاز ۴ کارخانه سیمان ساخته شده و کار ۲۰ تا ۳۰ درصد پیشرفت دارد.

تولید خودروی ناقص به صفر رسید
وزیر صنعت، معدن و تجارت از تلاش برای ثبت کد رهگیری بر روی کالاها به منظور مباره با قاچاق خبر داد و گفت: تولید خودروی ناقص به صفر رسیده است.

 خبر      

امضای تفاهم‌نامه همکاری میان فولاد مبارکه و بانک ملی ایران
در راستای تحقق استراتژی خزانه‌داری متمرکز در گروه 
فولاد مبارکه و به‌منظور تأمین منابع مالی موردنیاز 
گروه، تفاهم‌نامه همکاری به مبلغ ۲۰۰ هزار  این 
میلیارد ریال توسط محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان و محمدرضا فرزین مدیرعامل بانک ملی ایران در 

محل این بانک به امضا رسید.
گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل شرکت  به 
فولاد مبارکه با بیان اینکه در کنار هم بودن دو مجموعه بزرگ در حوزه 
بانک‌داری و صنعت فولاد کشور فرصت بسیار مغتنمی است، گفت: 
با امضای این تفاهم‌نامه انتظار داریم بخشی از نیاز گروه فولاد مبارکه 
ح‌های توسعه  به منابع مالی جهت پیشبرد تولید و به‌خصوص طر

تأمین شود.
گزیر به  وی خاطرنشان کرد: هرچند منابع مالی محدود است، اما نا
کشور هستیم و  اجرای پروژه‌های توسعه‌ای برای رشد اقتصادی 
مجموعه‌های بزرگ اقتصادی کشور باید با طراحی ابزارها و مدل‌های 
جدید، سازوکارهای تأمین منابع مالی جهت پیش‌طرح‌های توسعه‌ای 

و زیرساختی را فراهم آورند.

مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه زیرساخت‌های استفاده از اوراق 
گام و ابزارهای نوین بانکی در این شرکت فراهم است، اظهار کرد: امروز 
و در شرایط تحریم علیه کشورمان، دیگر شیوه‌های گذشته پاسخگو 
نیستند؛ بنابراین نیاز به نوآوری داریم. برای تحقق اهداف کلان کشور 
باید با در کنار هم قرار دادن ظرفیت‌های کشور شیوه‌های جدیدی 
ایجاد شود و فولاد مبارکه در این زمینه بر اعتماد دیرینه خود به بانک 

ملی ایران تکیه دارد.
بانک ملی به‌صورت مشارکت در پروژه‌ها و انتشار اوراق در 

کنار فولاد مبارکه است
محمدرضا فرزین مدیرعامل بانک ملی با بیان اینکه این تفاهم‌نامه با 
هدف ارتقا و گسترش سطح همکاری‌های متقابل از طریق ارائه انواع 
خدمات ویژه مالی و بانکی به گروه فولاد مبارکه و همچنین تقویت 
فعالیت‌های پولی و بانکی این مجتمع اعم از ارزی و ریالی نزد شعب 
بانک انجام شده است، اظهار کرد: براساس ابلاغ بانک مرکزی، کلیه 
بانک‌ها موظف به ارائه 20 درصد از خدمات خود در قالب خدمات 
زنجیره‌ای تأمین در سال جاری هستند که اوراق گام و همچنین 
برات و سفته الکترونیک که توسط بانک ملی ایران طراحی شده‌اند، 

می‌توانند یکی از ابزارهای تأمین مالی مورد استفاده باشند.
وی گفت: در کشور ما پروژه‌های بزرگ و بلندمدت به سمت بانک‌ها 
هدایت می‌شوند؛ درحالی‌که در تمام دنیا این پروژه‌ها به‌جای سیستم 
بانکی در بازار سرمایه، تأمین مالی می‌شوند. ازاین‌رو بانک ملی ایران 
می‌تواند هم به‌صورت مشارکت در پروژه‌ها و هم انتشار اوراق در کنار فولاد 

مبارکه باشد و تأمین مالی آن را تسهیل کند.
تدوین استراتژی خزانه‌داری متمرکز برای گروه فولاد مبارکه از 

ابتدای سال 1401
کویتی معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه نیز در  مهدی 
کنون گردش منابع مالی در گروه فولاد  این جلسه بیان داشت: هم‌ا
مبارکه بسیار قابل‌توجه است؛ بنابراین از ابتدای سال 1401 استراتژی 
خزانه‌داری متمرکز برای گروه فولاد مبارکه تدوین شده و امضای این 

تفاهم‌نامه نیز در راستای اجرای این استراتژی بوده است.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد با امضای این تفاهم‌نامه ضمن 
تسهیل در فرایندهای اجرایی بین دو مجموعه، گروه فولاد مبارکه 
با همکاری بانک ملی از مزایای تسهیلات ارزان‌قیمت ریالی و ارزی 

بهره‌مند شود.

 خبر      
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حجم معاملات مسکن ۷۶ درصد افزایش یافت

بر اساس گزارش بانک مرکزی حجم معاملات مسکن در سال 
جاری ۷۶ درصد افزایش داشته و این در حالی است که شاهد 

کاهش ۲۳ درصدی قیمت حقیقی مسکن نیز بوده‌ایم.
بر اساس گزارش اخیر بانک مرکزی، میانگین قیمت مسکن 
شهر تهران در پایان شهریور ماه به بیش از ۴۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان رسیده که نسبت به ماه گذشته افزایش 1.1 درصدی و 
نسبت به ماه مشابه سال گذشته افزایش بیش از ۳۶ درصدی 

داشته است.
مقایسه قیمت مسکن در ۶ ماه نخست پنج سال گذشته نشان 
می‌دهد که سال ۱۳۹۹ با افزایش بیش از ۵۵ درصدی قیمت 
اسمی و ۲۳ درصدی قیمت حقیقی رکوردار کاهش قیمت است.

سال گذشته قیمت اسمی 4.7 درصد و قیمت حقیقی ۱۳ درصد 
کاهش قیمت داشت.

حجم معاملات مسکن در شهر تهران در شهریور ماه ۶ هزار واحد 
مسکونی بود که نسبت به مرداد کاهش ۲۲ درصدی را نشان 
می‌دهد. همچنین در ۶ ماه امسال در شهر تهران ۵۲ هزار واحد 
مسکونی معامله شده است که نسبت به سال گذشته با حجم 

۳۰ هزار واحد مسکونی افزایش ۷۶ درصدی را نشان می‌دهد.

افزایش ۱۲ درصدی تولید در مجتمع فولاد صنعت 
بناب

عضو  و  مدیرعامل  کشانی  محمد  چیلان،  گزارش  به 
هیئت‌مدیره مجتمع فولاد صنعت بناب در نشست دوره‌ای 
شورای مدیران این شرکت از افزایش ۱۲ درصدی تولید در 
شش‌ماهه نخست سال جاری خبر داد و گفت: علی‌رغم 
موانع و مشکلات متعدد در اوایل سال جاری و در ادامه در 
محدودیت مصرف برق، در شش‌ماهه نخست سال جاری 
توانستیم رشد ۱۲ درصدی تولید نسبت به مدت‌زمان مشابه 
سال قبل را ثبت کنیم. این میزان افزایش با ثبت رکورد تولید 

در خطوط ذوب و نورد از بدو تأسیس این مجتمع همراه بود.
محمدکشانی برنامه‌ریزی مناسب و اصلاح فرایندها را عاملی مؤثر 
در بهبود شرایط عنوان کرد و افزود: برنامه‌ریزی متناسب با شرایط 
در دستور کار قرار گرفت و موانع و محدودیت‌های ایجادشده 
مدیریت شد. در این راستا فرایندهایی که اصلاح نشده  بود 
که اجرایی نشده بود به‌صورت  گردید و فرایندهایی  اصلاح 

سیستمی دنبال شد.

امسال ۷۴۷ میلیارد ریال در معادن آذربایجان 
غربی سرمایه‌گذاری شد

از  غربی  آذربایجان  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
سرمایه‌گذاری ۷۴۷ میلیارد ریالی در معادن این استان 
)نیمه نخست سال جاری( خبر داد و گفت: با این حجم 
سرمایه‌گذاری برای ۱۵۷ نفر به‌صورت مستقیم در معادن 

شغل ایجاد شد.
به گزارش می‌متالز، عبدالحمید سرتیپی اظهار کرد: این میزان 
سرمایه‌گذاری در نیمه نخست سال جاری انجام شده ضمن 
اینکه ادامه این روند تا پایان سال نیز در اولویت این سازمان قرار 
دارد. در این مدت ۲۴ محدوده معدنی در استان پس از پایان 
کتشافی و اخذ پروانه بهره‌برداری برای استخراج سالانه  عملیات ا
بیش از یک‌میلیون و ۲۵۹ هزار تن انواع مواد معدنی وارد چرخه 

تولید شده است.
سرتیپی اضافه کرد: همچنین در راستای افزایش مطالعات 
کتشافی برای محدوده‌های  کتشافی در استان، ۲۰ فقره پروانه ا ا
جدید صادر شده ضمن اینکه از ابتدای سال جاری تا پایان 
گواهی کشف در شرف  شهریور، ۱۳ محدوده معدنی با اخذ 

بهره‌برداری قرار گرفته‌اند.

عدد خبر

درصد

درصد

میلیارد ریال

در راستای تأمین منابع مالی و استفاده از خدمات اعتباری در حوزه بانکی صورت گرفت؛

طهمورث جوانبخت
 معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه

آمارهای ثبت‌شده در فولاد مبارکه از ابتدای سال 
جاری تا پایان شهریورماه سال 1401 نشان می‌دهد 
رکوردشکنی‌ها، افزایش تولید و رشد فزاینده بهره‌وری 
که در همین  نیروی انسانی و تجهیزات به ثمر رسیده است؛ چرا
بازه زمانی نسبت به مدت مشابه سال قبل، میزان تحویل انواع 
محصولات این شرکت در بازار داخل نیز 26 درصد رشد داشته است.

 معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه با بیان مطلب فوق گفت: این شرکت 
در شش‌ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ حدود 3 میلیون و 750 هزار تن انواع 
محصولات فولادی تخت را به بازار داخل تحویل داده و این در حالی است 
که در مدت مشابه سال گذشته مقدار 2 میلیون و 978 هزار تن محصولات 

تولیدی شرکت به بازار داخل تحویل شده بود.
رشد ۲۰ درصدی ارزش، با عرضه محصولات نهایی و با 

ارزش‌افزوده بالاتر
طهمورث جوانبخت با اشاره به اهمیت ارزش تحویل این میزان محصول 

اظهار کرد: افزایش عرضه محصول وقتی بیشتر می‌شود که مشاهده 
می‌کنیم فولاد مبارکه توانسته است طی ۶ ماه اول سال جاری در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل درمجموع رشد ۲۰ درصدی را در ارزش 
محصولات تحویلی رقم بزند که این مهم ناشی از عرضه بیشتر محصولات 

نهایی و با ارزش‌افزوده بالاتر به بازار بوده است.
وی در ادامه از حمایت شرکت فولاد مبارکه از صنایع پایین‌دستی و 
کثری نیاز مشتریان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین عوامل مؤثر  تأمین حدا
در کاهش واردات محصولات فولادی تخت و جلوگیری از خروج ارز 

از کشور یادکرد.
عرضه تمامی محصولات شرکت در بورس کالا با مکانیسم 

شفاف عرضه و تقاضا
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: این دستاورد 
همچنین با عرضه تمامی محصولات شرکت در بورس کالا با مکانیسم 
شفاف عرضه و تقاضا محقق گردیده است که به‌موازات آن عرضه‌های 

اختصاصی برای دو گروه استراتژیک خودروسازی و لوازم‌خانگی باهدف 
کثری نیاز آن‌ها انجام‌شده است. تأمین حدا

تحویل ۱۰۸ میلیون تن انواع محصولات فولاد مبارکه به بازار
جوانبخت در بخش دیگری از سخنان خود از تحویل ۱۰۸ میلیون 
تن انواع محصولات فولاد مبارکه به بازار از ابتدای بهره‌برداری شرکت 
گفت: با تحویل این میزان محصول در صنعت  کنون خبر داد و  تا
زیربنایی فولاد کشور به نقش مهم و بی‌بدیل فولاد مبارکه بیش‌ازپیش 

پی می‌بریم.
عرضه‌های مکفی محصولات و جلوگیری از التهاب بازار

وی در خاتمه سخنان خود تصریح کرد: عملکرد شش‌ماهه گروه فولاد 
مبارکه با عرضه‌های مکفی که نتیجه آن تعادل نسبی بازار بوده در 
جلوگیری از التهاب بازار نیز نقش قابل‌ملاحظه‌ای داشته است. ضمن 
این‌که این دستاوردها می‌تواند شرکت را جهت تأمین ارز موردنیاز و تحقق 

اهداف صادراتی خود در نیمه دوم سال یاری رساند.

رشد 2۶ درصدی تحویل
 محصولات فولاد مبارکه در بازار داخل

باهدف تأمین بازار داخل، جلوگیری از واردات و خروج ارز صورت گرفت؛

عملکرد شش‌ماهه گروه فولاد مبارکه با عرضه‌های 
که نتیجه آن تعادل نسبی بازار بوده در  مکفی 
جلوگیری از التهاب بازار نیز نقش قابل‌ملاحظه‌ای 
داشته است. ضمن این‌که این دستاوردها می‌تواند 
شرکت را جهت تأمین ارز موردنیاز و تحقق اهداف 

صادراتی خود در نیمه دوم سال یاری رساند
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تحول در حمل‌و‌نقل ریلی، هوایی و دریایی
 ۲۰ میلیارد دلار اعتبار می‌خواهد

تحقق مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی مورد 
توجه وزارت کار باشد

رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی، در مراسم روز جهانی 
دریانوردی در محل سازمان بنادر و دریانوردی اظهار داشت: بعد 
از یک سال تلاش در وزارت راه، امروز به مرحله ای رسیده‌ایم 
که بتوانیم در بخش تحول حوزه ریلی و بندری تا ۲۰ میلیارد دلار 
گرفته  کنیم. خبر خوش اینکه این ظرفیت در اختیار ما قرار  هزینه 
و به زودی شاهد تحول بزرگی در بخش دریا ریل و همین طور 
هوایی هستیم.

عبدالجلال ایری سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
در تشریح نشست کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی  گفت: در 
ابتدای جلسه، محمدهادی زاهدی وفا به عنوان وزیر پیشنهادی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کمیسیون حاضر شده و برنامه خود را برای 
کیدات اعضای کمیسیون  مدیریت این مجموعه ارائه کرد. یکی از تأ
عمران به وزیر پیشنهادی کار، تعاون و رفاه اجتماعی توجه ویژه به تحقق 
مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی است. 

خبر            
خبر بین‌الملل

شرکت معدنی بی‌اچ‌پی پیش‌بینی خود را برای تقاضای 
بلندمدت فولاد دنیا افزایش داد، زیرا تغییر جهانی به سمت 

کربن‌زدایی تولید برق باعث افزایش نیاز به فولاد خواهد شد.
این شرکت بزرگ استرالیایی پیش‌بینی می‌کند تقاضا برای 
تجهیزات مزرعه‌های انرژی بادی و خورشیدی افزایش یابد تا 
تقاضای فولاد را تا 2 درصد در سال 2030 و تا 4 درصد در سال 2050 
افزایش دهد. برآورد شده مصرف جهانی فولاد در سال‌های 2030 
و 2050 به ترتیب 42 میلیون تن و 76 میلیون تن افزایش یابد 
که رشد تقاضا برای تجهیزات انرژی خورشیدی و بادی سهم 

قابل‌توجهی دارد.
قابل‌ذکر است طبق گزارش انجمن جهانی فولاد، تولید فولاد 
جهان در سال 2021 به 1.95 میلیارد تن رسید. فشار جهانی به 
سمت کربن‌زدایی تولید برق در حالی صورت می‌گیرد که جهان 
با بحران انرژی دست‌وپنجه نرم می‌کند. آژانس بین‌المللی انرژی 
ک در سال 2022 از 1.4  انتظار دارد سرمایه‌گذاری در انرژی‌های پا
تریلیون دلار فراتر رود که تقریبا سه‌چهارم کل رشد سرمایه‌گذاری 

در بازار جهانی انرژی را شامل می‌شود.

آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد که افزایش قیمت گاز 
اقدامات  و  صنعتی  بخش  در  تقاضا  تخریب  طبیعی، 
گاز در  قرار است مصرف  انرژی  صرفه‌جویی در مصرف 
اقتصادهای توسعه‌یافته اروپا را تا 10 درصد در سال جاری 
کاهش دهد که بزرگ‌ترین کاهش تقاضای اروپا در تاریخ 

است.
این آژانس در گزارش خود اعلام کرد با فرض میانگین شرایط آب 
و هوایی، انتظار می‌رود تقاضای گاز در بخش‌های مسکونی و 

تجاری کمتر از سطح ۲۰۲۱ باقی بماند.
گاز،  با توجه به قیمت‌های بسیار زیاد و بازار بسیار محدود 
گاز طبیعی در بخش تولید برق  پیش‌بینی می‌شود مصرف 
در اروپا در سال جاری نزدیک به 3 درصد کاهش یابد. آژانس 
بین‌المللی انرژی گفت انتظار می‌رود تقاضای گاز صنعتی تا 20 

درصد کاهش یابد.
صنایع انرژی‌بر اروپا، ازجمله کارخانه‌های ذوب آلومینیوم، مس، 
روی و فولادسازان، قبلا به مقامات اتحادیه اروپا هشدار داده‌اند 

که با افزایش قیمت برق و گاز مواجه‌اند.
پس از کاهش بی‌سابقه در تقاضای گاز در سال جاری، اروپا کاهش 
مصرف در سال 2023 نیز مواجه است. این آژانس همچنین 
خاطرنشان کرد که اختلال احتمالی بیشتر در عرضه گاز روسیه 

خطر نزولی بیشتری را برای این چشم‌انداز ایجاد می‌کند.
کیسوکه ساداموری، مدیر بازارهای انرژی و امنیت آژانس 
بین‌المللی انرژی، درباره این گزارش اظهار داشت: »چشم‌انداز 
بازار گاز همچنان مبهم است، به‌ویژه به دلیل رفتار بی‌احتیاط 
که شهرت آن را به‌عنوان یک  و غیرقابل‌پیش‌بینی روسیه 
کی  تأمین‌کننده قابل‌اعتماد از بین برده است. همه نشانه‌ها حا
از آن است که بازارها تا سال 2023 بسیار ضعیف باقی می‌مانند.«

فاتح بیرول، مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی، هفته گذشته 
گفت: »بازار گاز می‌تواند در سال آینده در مقایسه با بازارهای 

محدود LNG در سال 2022 حتی محدودتر باشد.«

ک، افزایش هزینه‌های امسال  به گفته فعالان هوای پا
برای تولید انرژی زغال‌سنگ و فولاد، اهداف اقلیمی چین را 
تهدید می‌کند و ممکن است به سرمایه‌گذاری بیهوده تبدیل 

شود.
بر اساس گزارشی که توسط مرکز تحقیقات تهیه شده، با وجود 
کاهش در تولید برق با سوخت زغال‌سنگ و تولید فولاد، تصویب 
۲۳۰ میلیارد یوان )۳۲ میلیارد دلار( سرمایه‌گذاری در نیمه اول 
سال ۲۰۲۲ صورت گرفته، اما بخش اعظم این سرمایه‌گذاری 
ممکن است به بن‌بست برسد. در این گزارش آمده اعلامیه‌های 
که نشان‌دهنده  کند شده‌اند  پروژه‌های زغال‌سنگ جدید 
بی‌میلی شرکت‌های آب و برق است، زیرا انرژی زغال‌سنگ 
اخیرا زیان‌آور بوده است. در همین حال، ظرفیت انرژی‌های 
تجدیدپذیر چین به‌سرعت در حال گسترش است و به کاهش 

برنامه‌ریزی‌شده انتشار گازهای گلخانه‌ای نزدیک می‌شود.
چین به دلیل کمبود برق که سال گذشته اقتصاد را فلج کرد، 
تولید زغال‌سنگ را به سطوح بی‌سابقه‌ای رساند تا از تکرار بحران 
جلوگیری کند. بااین‌حال، گسترش این وابستگی با مخالفت 
دانشمندانی مواجه می‌شود که می‌گویند جهان باید به‌سرعت 
استفاده از کثیف‌ترین سوخت فسیلی را متوقف کند تا از بدترین 

اثرات گرمایش جهانی جلوگیری کند.
چین بزرگ‌ترین تولیدکننده و مصرف‌کننده زغال‌سنگ و فولاد 
در جهان است. مجوزهای جدید شامل ۱۵ گیگاوات ظرفیت 
برق زغال‌سنگ و ۳۰ میلیون تن در سال کوره بلند مبتنی بر 

زغال‌سنگ است. 
  منبع: پایگاه خبری فولاد ایران

تقاضای فزاینده انرژی‌های تجدیدپذیر و 

برآورد رشد تقاضای فولاد

  کاهش بی‌سابقه تقاضای گاز اروپا 

در سال 2022

 احتمال بیهوده بودن سرمایه‌گذاری

 ۳۰ میلیارد دلاری زغال‌سنگ چین

 بهزاد کمال‌پور
مدیر سازمان‌دهی و طبقه‌بندی مشاغل

کارکنان فولاد  فرایند نظرسنجی رضایت و اشتیاق شغلی 
مبارکه باهدف جلب و استفاده بیش‌ازپیش از دیدگاه‌های 
کارایی  کارکنان در راستای افزایش رضایت‌مندی آنان و 
سازمان و توسعه سرمایه‌های انسانی شرکت 

آغاز شده است.
مدیر  کمال‌پور،  بهزاد  زمینه  همین  در 
سازمان‌دهی و طبقه‌بندی مشاغل فولاد مبارکه به سؤالات 
خبرنگار فولاد پاسخ داده است. ماحصل این گفت‌وگو را در 

می‌خوانید. ادامه 
در همین ابتدا بفرمایید رضایت و اشتیاق شغلی 

کارکنان سازمان‌ها چه اهمیتی دارد؟
که همه چیز به‌سرعت در حال  در دنیای امروز کسب‌وکارها 
تحول و پیشرفت است، منابع انسانی ماهر و توانمند ازجمله 
از مهم‌ترین عوامل رشد و بقای سازمان‌ها به‌حساب می‌آید؛ 
و  کوتاه‌مدت  اهداف  تحقق  به‌منظور  سازمان‌ها  ازاین‌رو 
بلندمدت خود ناچارند به نحو اثربخشی به جذب، نگهداشت 
و توسعه سرمایه‌های انسانی خود بپردازند. درواقع هیچ 
کوچک و چه بزرگ، نمی‌تواند در بلندمدت  سازمانی، چه 
که به مأموریت شرکت باور دارند و  کارکنان پرانرژی  بدون 
کرده‌اند، پیروز  چگونگی دست‌یابی به آن را به‌خوبی درک 
که سازمان‌های امروزی  شود؛ بنابراین جای تعجب ندارد 
کارکنان خود  به‌طور قابل‌ملاحظه‌ای به اشتیاق و رضایت 
کنند. اهمیت  توجه داشته باشند و برای آن سرمایه‌گذاری 
اشتیاق شغلی کارکنان به‌اندازه‌ای است که آقای جک ولش 
)Jack Welch(، مدیرعامل سابق جنرال الکتریک، در معرفی 
عوامل اثرگذار بر سالمت شرکت‌ها، اولین عامل مهم را اشتیاق 

کارکنان معرفی می‌کند.

این امر دقیقا بر چه پارامترهایی اثر می‌گذارد؟
افزایش اشتیاق شغلی اثرات قابل‌توجهی در پارامترهای مثبت 
سرمایه‌های انسانی مانند رضایت شغلی، افزایش انگیزه‌های 
کاهش استرس و شادی  کار،  کاری، سالمت روانی در محیط 
کتورهای  بیشتر دارد. رضایت شغلی هم‌زمان منجر به بهبود فا

کارایی یک سازمان می‌شود.
آمارها نشان می‌دهد در شرکت‌هایی که ازنظر اشتیاق کارکنان 
جزو ۲۵ درصد بالا هستند، 65 درصد خروج نیروی انسانی 
کمتر، ۴۱ درصد  کار  کاهش حوادث ایمنی  کمتر، ۴۸ درصد 
کاهش خطاهای کیفی، 3۷ درصد کاهش غیبت از کار، ۲1 درصد 
افزایش بهره‌وری، ۲۲ درصد سودآوری بیشتر و ۱۰ درصد افزایش 

در سنجش‌های رضایت مشتری وجود دارد.
رویکرد فولاد مبارکه در این زمینه چگونه است؟

در شرکت فولاد مبارکه نیز افزایش رضایت و اشتیاق شغلی 
کارکنان یکی از اهداف مهم و استراتژیک سازمان به شمار می‌آید و 
همواره یکی از دغدغه‌های اصلی مدیران و سرپرستان در تمامی 

سطوح سازمان است.
چه اقداماتی در این زمینه در نظر گرفته ‌شده است؟

واحد تحقیقات سرمایه‌های انسانی به‌عنوان تسهیلگر در این 
خصوص ایفای نقش می‌کند و اقدامات مختلفی را به‌طور مستمر 
به انجام می‌رساند. اولین و مهم‌ترین گام برگزاری نظرسنجی 
رضایت و اشتیاق شغلی است که هرساله از طریق سامانه جامع 
نظرسنجی شرکت انجام می‌شود. تمامی اقدامات بعدی بر 
اساس نظرات جمع‌آوری‌شده همکاران در این مرحله انجام 
می‌شود؛ بنابراین لازم است به‌منظور اجرای هر چه‌بهتر این 
کثری در این نظرسنجی وجود  فرایند مشارکت دقیق و حدا

داشته باشند.

قدری درباره این نظرسنجی توضیح دهید.
بر اساس مدل شرکت مشاوره مدیریت  پرسشنامه مذکور 
HayGroup طراحی‌شده و رضایت و اشتیاق شغلی کارکنان را 
در ۱۶ مؤلفه مختلف نظیر احترام و قدردانی، کیفیت و تمرکز بر 
مشتری، فرصت توسعه و ارتقا و برخی موارد دیگر موردسنجش 
قرار می‌دهد. پس از انجام نظرسنجی پردازش‌های مختلفی بر 

روی داده‌ها انجام می‌شود.
گاهی از نتایج چگونه به بهبود اشتیاق  استخراج و آ

شغلی کارکنان کمک می‌کند؟
 شاخص‌های رضایت و مطلوبیت به تفکیک برای واحدها و 
رده‌های مختلف سازمان محاسبه و در قالب گزارش‌های متنوع 

برای کلیه واحدهای سازمان ارسال می‌گردد.
 مسئولین واحدها با بررسی این گزارش‌ها می‌توانند راهکارهای 
بهبود رضایت و اشتیاق شغلی کارکنان تحت سرپرستی خود 
را شناسایی و اولویت‌بندی کنند و با همکاری واحد تحقیقات 
سرمایه‌های انسانی، برنامه‌های عملیاتی برای راهکارهای 
منتخب تدوین و اجرا نمایند. این نتایج همچنین به‌عنوان 
کلیدی  مبنایی جهت برنامه‌ریزی استراتژیک و تصمیمات 

مدیریتی مورداستفاده قرار می‌گیرد.
سخن پایانی؟

همکاران می‌توانند به‌منظور آشنایی بیشتر با فرایند ارتقای 
رضایت و اشتیاق شغلی از کلیپی که به همین منظور در صفحه 
اصلی پرتال کارکنان بارگذاری شده است، دیدن کنند. امیدواریم 
با مشارکت و همکاری تمامی همکاران و با چنین اقداماتی شرکت 
فولاد مبارکه همچنان به‌عنوان سازمانی پیشرو به‌خصوص در 
زمینه مباحث مربوط به سرمایه‌های انسانی در مسیر تعالی 

گام بردارد.

آغاز فرایند نظرسنجی رضایت و اشتیاق شغلی کارکنان در سال 1401

 معرفی محصولات فولاد مبارکه در نمایشگاه 
اروپایی- آسیایی آنکیروس 2022 ترکیه

با حضور فعال در بزرگ‌ترین  گروه فولاد مبارکه 
رویداد نمایشگاهی جامع در شهر استانبول ترکیه 
به همراه یک هزار غرفه دیگر از کشورهای اروپایی 
و آسیایی آخرین دستاوردها و محصولات جدید خود را به عموم 
بازدیدکنندگان و مصرف کندگان ورق‌های فولادی تخت در حوزه‌های 
لوله‌های انتقال نفت و سیالات، انواع ورق‌های گالوانیزه خودرویی و 

لوازم‌خانگی و قلع اندود معرفی کرد. 
 به گزارش خبرنگار فولاد، این نمایشگاه جامع به نام‌های آنکیروس 
۲۰۲۲)پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی آهن، فولاد، ماشین‌آلات و 
محصولات فولادی و ریخته‌گری(،  آنوفر ۲۰۲۲ )چهاردهمین نمایشگاه 
بین‌المللی ماشین‌آلات و محصولات فلزات غیر آهنی( و همچنین ترک 
کست ۲۰۲۲ )نهمین نمایشگاه بین‌المللی محصولات ریخته‌گری ترکیه( 

از ۱۴ لغایت ۱۶ مهرماه ۱۴۰۱ برگزار شد.
هم‌زمان با این 3 نمایشگاه، یازدهمین کنگره بین‌المللی ریخته‌گری 
توسط انجمن ریخته‎گران ترکیه و بیست و یکمین کنگره بین‌المللی 
متالورژی و مواد توسط اتاق مهندسان مواد و متالورژی ترکیه نیز 

فعال بودند. 

برندینگ، توسعه صادرات، بهره‌گیری از دانش فنی و فناوری‌های روز و 
شناخت بازار‌های دنیا از مهم‌ترین مباحث موردتوجه کارشناسان ایرانی 

حاضر در این نمایشگاه‌ها بود.
نمایشگاه مذکور در مرکز نمایشگاهی و کنگره تویاپ استانبول در منطقه 
بیوکچکمجه استانبول در بخش اروپایی آن برگزار شد. بالغ بر هزار غرفه‌دار 
در این 3 نمایشگاه مشارکت داشته و کارشناسان و بازدیدکنندگان 

حرفه‌ای از سراسر دنیا از این نمایشگاه‌ها بازدید داشتند. 
گروه فولاد مبارکه نیز  شرکت‌های فولاد هرمزگان، ورق‌خودرو  از 
چهارمحال و بختیاری و فولاد تاراز در این نمایشگاه‌ها حضور داشتند. 
همچنین شرکت ملی صنایع مس ایران، مجتمع صنعتی اسفراین، 
آذین فورج اسفراین، پارمیس نگین اوستا، فولاد آلیاژی ایران، مجتمع 
جهان فولاد سیرجان، صنایع فروآلیاژ ایران، فرو سیلیس ایران، معدنی 
و صنعتی چادرملو، آهن و فولاد ارفع، آهن و فولاد غدیر ایرانیان، بابک 
مس ایرانیان )هلدینگ میدکو( - شرکت GMI، فرانسوز یزد، آفاق صنعت 
سرام، مهندسی پرچمداران صنعت سپاهان، صنعت ذوب و نسوز 
ایرانیان، هورشیت و تک پرند آراد خاورمیانه نیز از ایران در این سه رویداد 

مهم نمایشگاهی به معرفی محصولات خود پرداختند.

 این نمایشگاه دوسالانه بزرگ منطقه اوراسیا)اروپا و آسیا( در حالی 
سی‌امین سال خود را تجربه می‌کند که نمایشگاه  سال ۲۰۲۰ به دلیل 
کتبر سال ۲۰۲۲ برابر با مهرماه سال ۱۴۰۱ منتقل  شیوع ویروس کرونا به ا
شد. نمایشگاه سال ۲۰۱۸ در ۹ سالن به مساحت 42 هزار مترمربع و 

فضای مفید بیش از 21 هزار مترمربع برگزار شده بود.
نمایشگاه آنکیروس، آنوفر و ترک‌کست، هر ۲ سال یک‌بار برگزار 
می‌شود و در آن معروف‌ترین برند‌های صاحب‌نام دنیا مشارکت 
داشته و هدف آن ارائه مهم‌ترین و جدیدترین دستاورد‌های فنی، 
صنعتی، معدنی، متالورژی و ریخته‌گری برای مخاطبان خود است؛ 
کارشناس از ۸۶ کشور  در سال ۲۰۱۸ بیش از 17 هزار متخصص و 
جهان به‌عنوان بازدیدکننده و یک هزار  و 20 شرکت از ۴۵ کشور جهان 
به‌عنوان غرفه دار و مشارکت‌کننده در این رویداد اوراسیایی)اروپایی 
- آسیایی( خدمات و دستاورد‌های خود را به معرض نمایش قرار 

داده بودند.
از این 3 نمایشگاه هم‌زمان)دوسالانه( به‌عنوان بزرگ‌ترین رویداد صنایع 
آهن و فولاد، فلزات غیر آهنی، صنایع معدنی، متالورژی و ریخته‌گری در 

منطقه آسیا، خاورمیانه و اروپا یاد می‌شود.

فولاد مبارکه با توجه به رویکرد جهانی در مورد 
تولید فولاد سبز برای همگامی با تکنولوژی‌های 
روز دنیا پروژه بررسی و تحقیقات درخصوص تولید 
گاز ریفرمینگ را که در مدول‌های احیا مستقیم 
جهت احیای گندله استفاده می‌گردد در دستور 

کار قرار داده است

باهدف حضور بیشتر در بازارهای جهانی انجام شد؛
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خبر کوتاه

گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو )پاون(، تأمین اعتبار برای رفع  به 
 مشکل آب در استان اصفهان، در جلسه بعدازظهر روز یکشنبه

کار   ) 10 مهرماه( هیئت وزیران به ریاست رئیس جمهوری، در دستور 
که به ریاست آیت‌الله  گرفت. هیئت وزیران در این جلسه  دولت قرار 
سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، با تأمین اعتبار لازم برای رفع مسائل و 
کردند. مشکلات آبی در استان اصفهان موافقت 

محمدرضا بهرامن رئیس خانه معدن ایران به مناسبت برپایی کنفرانس 
بین‌المللی فناوری معدن و صنایع معدنی ایران در ماه آینده، گفت: 
این‌گونه نشست‌های معدنی که با مشارکت نمایندگانی از کشورهای 
مختلف در ایران برگزار می شود، بسترساز بهره‌گیری از فناوری‌های نوین 
در این بخش خواهد شد. امروز ایران به‌عنوان یکی از ۱۰ کشور شاخص 
معدنی جهان، نیاز دارد تا به گسترش بهره‌گیری از فناوری‌های روز در 
بخش معدن و صنایع معدنی مبادرت ورزد.

 خبر      

دولت با تأمین اعتبار لازم برای رفع مشکل آب
 در اصفهان موافقت کرد

خانه معدن از تلاش های فناورانه در معادن و صنایع معدنی 
پشتیبانی می‌کند

بیست‌ودوم مهرماه به نام روز جهانی استاندارد 
نام‌گذاری شده است. به همین مناسبت خبرنگار فولاد 
گانه‌ای با علی کیانی، رئیس  ضمن مصاحبه‌های جدا
سیستم‌های مدیریتی کیفیت و سرآمدی و محمدعلی زمانی رئیس 
پشتیبانی فنی مشتریان فولاد مبارکه با محوریت موضوع استاندارد 
در فولاد مبارکه، دستاوردهای این شرکت را در این حوزه جویا شده 

است که در پی می‌خوانید.
استقرار استانداردهای مدیریتی سرلوحه کارها در فولاد 

مبارکه
علی کیانی ، رئیس سیستم‌های مدیریتی کیفیت و سرآمدی

از استانداردها به‌عنوان زبان مشترک در دنیای امروز یاد می‌کنند که 
کسب‌وکار جهانی را امکان‌پذیر و معنابخش نموده است. اقتصاد و تجارت 
جهانی بدون حضور استانداردها امکان رشد و حرکت ندارد و ازاین‌رو در 
کزی مسئولیت نظارت  تمام کشورها و حتی سازمان‌ها، بخش‌ها و مرا

و راهبری تدوین و اجرای آن‌ها در حوزه‌های مختلف را بر عهده دارند.
گر دسته‌بندی استانداردها را بر اساس استانداردهای فنی و مدیریتی  ا
در نظر بگیریم، سازمان ISO یکی از سازمان‌هایی است که در سطح 
بین‌المللی و در زمینه تدوین و انتشار استانداردهای مدیریتی در 
موضوعات مختلف فعالیت می‌کند. استانداردهای مدیریتی به‌منظور 
ایجاد تعریفی واحد و موردتأیید میان تمامی کشورهای دنیا برای ایجاد 
هماهنگی در خصوص فعالیت‌های اقتصادی، فنی، علمی و تحقیقاتی 

تدوین می‌شوند.
شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده ورق‌های فولادی در 
خاورمیانه از بدو تأسیس، استقرار استانداردهای مدیریتی در حوزه‌های 
مختلف را سرلوحه کار خود قرار داده است. این سیاست ناشی از استراتژی 
سازمان مبنی بر ارتقای قابلیت‌های سازمانی، حرکت نظام‌مند و یکپارچه 

در مسیر بهبود مستمر و تعالی سازمانی بوده است.
کنون موفق به اخذ 12 استاندارد مدیریتی گردیده است )جدول  شرکت تا
پیوست( و استقرار دو استاندارد ISO56001 در زمینه مدیریت نوآوری و 

ISO27001 در زمینه امنیت اطلاعات را در دست اقدام دارد.
اخذ گواهینامه‌های استاندارد هم‌زمان با توسعه سبد 

محصولات
محمدعلی زمانی، رئیس پشتیبانی فنی مشتریان

شرکت فولاد مبارکه از سال 1375 اقدام به اخذ اولین پروانه استاندارد ملی 
ایران برای محصول گرم نوردیده ساختمانی با کیفیت معمولی نمود و در 
سال‌های بعد هم‌زمان با توسعه شرکت و تولید محصولات جدید، اقدام 
به اخذ پروانه استاندارد ملی برای محصولات شرکت به شرح ذیل گردید:

1.ورق فولادی گرم نوردیده با کیفیت ساختمانی )سازه‌ای(؛
2.ورق فولادی گرم نوردیده با کیفیت کششی و معمولی؛

3.ورق فولادی سرد نوردیده با کیفیت کششی و معمولی؛
4.ورق فولاد کربنی گالوانیزه گرم پیوسته با کیفیت معمولی، شکل‌دهی 

متوسط و کششی؛
5.ورق فولادی پیش رنگ‌شده گالوانیزه؛

6.ورق قلع‌اندود.
از پروانه‌های استاندارد فوق، ورق فولادی پیش‌رنگ‌شده گالوانیزه 
پروانه استاندارد تشویقی دارد و بقیه استانداردها پروانه اجباری 
دارند. ورق قلع‌اندود نیز دارای پروانه استاندارد تشویقی بود که از 
سال 1398 مطابق بخشنامه سازمان ملی استاندارد به استاندارد 

اجباری تغییر کرد.
کلیه پروانه‌های استاندارد ملی برای محصولات فوق به‌طور دائم از 
زمان صدور تمدید شده و تست‌های مربوطه توسط اداره استاندارد یا 
آزمایشگاه‌های مورد تأیید اداره استاندارد انجام و نتایج تست‌ها بر روی 

پرتال سازمان ملی استاندارد بارگذاری می‌گردد.
فولاد مبارکه در سال‌های 1392 تا 1397 در همایش‌های سالانه سازمان 
ملی استاندارد که در روز جهانی استاندارد برگزار می‌گردد به‌عنوان واحد 
نمونه استانی و واحد نمونه کشوری توسط سازمان ملی استاندارد 

معرفی شد.
در طی این سال‌ها فولاد مبارکه یکی از اعضای اصلی تدوین استاندارد 

کمیته‌های تدوین و بازنگری سازمان ملی  محصولات فولادی در 
استاندارد بوده است. ازجمله استانداردهایی که فولاد مبارکه در تدوین 

آن‌ها همکاری داشته است می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:
1.محصولات تخت فولادی یا پوشش روی نیکل )ZN( به روش 

الکترولیتی؛
2.محصولات تخت فولادی سرد نوردیده با استحکام تسلیم بالا برای 

شکل‌دهی سرد؛
3.سیم فولادی و محصولات سیمی-پوشش‌های فلزی و غیرآهنی بر 

روی سیم فولادی؛
4.شمش- تختال فولادی کربنی ساده غیرآلیاژی و کم‌آلیاژ جهت فرایند 

شکل‌دهی گرم؛
5.تسمه )نوار ورق باریک فولاد نرم پوشش‌دهی‌شده سرد نوردیده( برای 

شکل‌دهی سرد؛
6.ورق فولاد الکتریکی سرد نوردیده غیرآلیاژی و بسیاری از استانداردهای 

دیگر که در سازمان ملی استاندارد تدوین گردیده است.
از دیگر موارد قابل‌توجه عضویت فولاد مبارکه در کمیته‌های فنی تدوین 
استانداردهای بین‌المللی است که زیرمجموعه سازمان بین‌المللی ایزو 
به شمار می‌آید، از جمله کمیته فنی اصلی )TC( و کمیته فرعی )SC( که 

کمیته اصلی TC 17 ایران تحت عنوان کمیته متناظر فولاد است.
کمیته متناظر فولاد در تدوین و تجدیدنظر استانداردهای منطقه‌ای 
بین‌المللی فعالیت دارد که سازمان‌های مشارکت‌کننده در آن عبارت‌اند 
از سازمان ملی استاندارد ایران، اداره کل استاندارد خوزستان، دانشگاه 

شهید چمران اهواز، گروه ملی صنعتی فولاد ایران و فولاد مبارکه.
همکاری فولاد مبارکه با سازمان ملی استاندارد علاوه بر فعالیت‌های 
گفته‌شده باعث افزایش کیفیت محصولات شرکت فولاد مبارکه نیز 
شده است. همچنین، ارتباط فولاد مبارکه با سازمان ملی استاندارد در 
زمینه آزمایشگاه و تجهیزات آزمایشگاه، اخذ گواهی NACI از مرکز تأیید 
صلاحیت ایران و گواهی‌های کالیبراسیون تجهیزات آزمایشگاه نیز از 

جمله موارد حائز اهمیت است.

یتی سرلوحه کارها در فولاد مبارکه استقرار استانداردهای مدیر

شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده 
ورق‌های فولادی در خاورمیانه از بدو تأسیس، 
استقرار استانداردهای مدیریتی در حوزه‌های 
مختلف را سرلوحه کار خود قرار داده است. این 
سیاست ناشی از استراتژی سازمان مبنی بر ارتقای 
قابلیت‌های سازمانی، حرکت نظام‌مند و یکپارچه 

در مسیر بهبود مستمر و تعالی سازمانی بوده است

صادرات بالغ‌بر ۵ میلیون تن فولاد 

تا پایان مردادماه

قیمت‌گذاری دستوری

 زنجیره فولاد را زیان‌ده می‌کند

به گزارش ایراسین، طبق آمار طی پنج‌ماهه ابتدایی 
سال جاری بالغ‌بر 5 میلیون تن صادرات اقلام فولادی صورت 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته برای همه  گرفته 
مقاطع، محصولات و شمش و آهن اسفنجی کاهشی رقم 
خورده است؛ این در حالی است که تا پیش از این صادرات 
اقلام فولادی روندی صعودی داشت، اما طی دو ماه اخیر 

روندی نزولی پیدا کرده است.
بر اساس آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، طی پنج‌ماهه 
نخست امسال یک میلیون و ۱۸ هزار تن مقاطع طویل فولادی 
صادر شده که نسبت به یک میلیون و ۱۳۴ هزار تن صادر شده در 

مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد کاهش داشته است.
پس از آن صادرات محصولات فولادی نیز ۱۷ درصد نسبت به 
پنج‌ماهه سال گذشته کاهش یافته و از یک میلیون و ۳۹۹ هزار 
تن صادرات در پنج‌ماهه ۱۴۰۰ به یک میلیون و ۱۶۶ هزار تن در 

مجموع پنج‌ماهه ۱۴۰۱ رسیده است.
در پنج‌ماهه نخست امسال، 2 میلیون و ۴۷۸ هزار تن شمش 
فولادی )شامل اسلب، بلوم و بیلت( صادر شد که به نسبت 
3 میلیون و ۷۹ هزار تن صادر شده در مدت مشابه سال ۱۴۰۰، 

کاهش ۲۰ درصدی داشته است.
در مجموع صادرات مقاطع تخت فولادی نیز در پنج‌ماهه ابتدایی 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته است. 
کل مقاطع تخت فولادی صادر شده در مدت مذکور سال جاری 
با کاهش ۴۴ درصدی نسبت به میزان صادرات آن در پنج‌ماهه 
سال گذشته به ۱۴۸ هزار تن رسیده است. طی پنج ماه نخست 
سال گذشته در مجموع ۲۶۵ هزار تن مقاطع تخت فولادی 

صادر شده بود.
در نهایت بیشترین افت صادرات فولادی‌ها مختص آهن 
تا  یافته، درحالی‌که  کاهش  ۵۷ درصد  که  اسفنجی است 

اردیبهشت‌ماه صادرات آن صفر بوده است.
این در حالی است که تا رشد ۲۰۰ درصدی صادرات هم در نیمه 
نخست سال گذشته رقم خورده بود، اما میزان صادرات آهن 

اسفنجی در سال جاری کمتر و کمتر می‌شود.
طی پنج‌ماهه ۱۴۰۱ درمجموع ۲۱۳ هزار تن آهن اسفنجی 
صادرشده که ۵۷ درصد کمتر از میزان صادرات آن در مدت مشابه 
سال گذشته است. در پنج‌ماهه ابتدایی سال گذشته ۴۹۰ هزار 

تن از این محصول معدنی صادر شده بود.

سعید عسکرزاده دبیر انجمن سنگ‌آهن ایران با اشاره 
به بازنگری در فرمول قیمت پایه شمش فولاد و محصول‌های 
فولادی گفت: برخی از فعالان تلاش می‌کنند قیمت فرمول پایه 
از میانه زنجیره یعنی شمش فولادی باشد؛ درحالی‌که این 
شیوه قیمت‌گذاری در زنجیره فولاد باید یا از ابتدا یا از انتهای 

زنجیره باشد.
دبیر انجمن سنگ‌آهن ایران تصریح کرد: دولت سال‌هاست 
که در حوزه سنگ معدن قیمت‌گذاری کرده و عموما در این 
قیمت‌گذاری‌ها به هیچ‌یک از مسائل کارشناسی این حوزه توجه 
نکرده است، معدنی که به مرحله بهره‌برداری رسیده با معدنی 
که چند سال است بهره‌برداری می‌شود، هزینه‌های متفاوتی 

دارد؛ اما دولت برای همه معادن یک نرخ واحد تعیین می‌کند.
وی این شیوه قیمت‌گذاری را برای حلقه‌های بعدی تولید 
که حلقه‌های بعدی مواد  خوشایند دانست و تصریح کرد: ازآنجا
اولیه ارزان دریافت می‌کنند خشنودند؛ اما قیمت سنگ‌آهن باید 
مانند فولاد، متناسب با قیمت جهانی تعیین شود که قیمت‌های 

غیرکارشناسی باعث زیان‌های هنگفت به بخش معدن نشود.
به گفته عسکرزاده، رهاسازی بازار و سپردن بازار به سازوکار 
عرضه و تقاضا تنها شیوه بازنگری در تعیین قیمت محصول‌های 
فولادی است، هرچند در این شیوه هم باید شرایط بازار، هزینه 
تمام‌شده معادن، مسائل اقتصادی و تورمی در نظر گرفته شود 
که پایین‌دست زنجیره یعنی معدنی‌ها هم بتوانند به حیات خود 

ادامه دهند و معادن کار کنند.
  منبع: آرتان پرس

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اعلام کرد؛

دبیر انجمن سنگ‌آهن ایران:

تاریخ‌سازی کارکنان فولاد مبارکه با تولید 161 ذوب در یک روز
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری فولاد مبارکه 
از ثبت رکورد تاریخی و بی‌نظیر 161 ذوب در یک روز 

خبر داد.
قاسم خوشدل‌پور تصریح کرد: با لطف و عنایت خداوند و در سایه تجارب، 
دانش فنی، تلاش‌های خستگی‌ناپذیر همکاران سخت‌کوش و در جهت 
شعار »تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« با ثبت رکورد روزانه ۱۶۱ ذوب در 

تاریخ 1401/07/10 با وزن 28 هزار و 449 تن، تاریخ‌سازی دیگری در ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم به وقوع پیوست.

وی بابیان اینکه رکورد قبلی در تاریخ 13/ 1401/01 به تعداد ۱۶۰ ذوب به 
وزن 28 هزار و 429 تن محقق شده بود گفت: این رکورد نتیجه آماده‌به‌کاری 
تجهیزات، تأمین به‌موقع مواد اولیه و زحمات پولادمردان ناحیه در 
واحدهای تولید، تعمیرات، دفاتر فنی و سایر واحدهای پشتیبانی بوده 

است که از هیچ تلاشی برای رسیدن به این موفقیت دریغ نکردند.
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم در پایان این موفقیت بزرگ را 
به‌تمامی کارکنان، سهامداران و سایر ذینفعان شرکت تبریک گفت و ابراز 
امیدواری کرد در فرصت‌های آتی که این ناحیه برای تولید کمی و کیفی 
کثری آماده‌سازی شده است، شرایط تحقق اهداف ناحیه و شرکت  حدا

هموار گردد.

نام استاندارد

ISO 9001 یت کیفیت سیستم مدیر

ISO 14001 یست‌محیطی یت ز سیستم مدیر

ISO45001 یت ایمنی و بهداشت حرفه‌ای سیستم مدیر

ISO 17025 یت آزمایشگاه‌های کالیبراسیون و آزمون سیستم مدیر

ISO10002 یان یت ادعای مشتر سیستم مدیر

ISO 10004 یان یت نظرسنجی از مشتر سیستم مدیر

ISO 10015 یت آموزش سیستم مدیر

ISO50001 یت انرژی سیستم مدیر

ISO31000 یسک یت ر سیستم مدیر

ISO30401 یت دانش سیستم مدیر

ISO45005 یت کار ایمن در دوران کرونا سیستم مدیر

ISO 10015:2019 یت شایستگی سیستم مدیر

هدف

یت کیفیت و بهبود مستمر فرایندها حصول اطمینان از وجود سیستم مدیر

یست‌محیطی در سازمان حصول اطمینان از استقرار رویکردهای ز

بهبود ایمنی و کاهش مخاطرات و بهبود رویه‌های بهداشت فردی

حصول اطمینان از درستی نتایج اندازه‌گیری‌های آزمون و تجهیزات اندازه‌گیری

یان یت صحیح ادعای مشتر حصول اطمینان از مدیر

یان یت سنجش رضایت مشتر حصول اطمینان از مدیر

یت آموزش در شرکت استانداردسازی مدیر

ی در نواحی بهره‌برداری یت تولید، توزیع و مصرف حامل‌های انرژ استانداردسازی مدیر

یت فرایندها ناشی از عدم قطعیت‌های موجود حصول اطمینان از تحقق استراتژی‌ها، اهداف و مأمور

حصول اطمینان از خلق ارزش از دانش سازمانی در جهت منافع ذی‌نفعان

حصول اطمینان از اجرای سناریوها و اقدامات انجام‌شده برای مقابله با پاندمی کرونا جهت کلیه ذینفعان

یت شایستگی در شرکت استانداردسازی مدیر

سال استقرار

1372

1375

1397

1383

1395

1395

1384

1394

1398

1398

1399

1400
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رونق بازار فولاد با واهمه ریالی

گذار شوند افزایش 11 درصدی تولید کنسانتره مجتمع فسفات اسفوردیمعادن باید به افراد متخصص معدن وا

مجتمع فسفات اسفوردی از ابتدای فروردین تا پایان مرداد،
مدت  در  رقم  این  کرد.  تولید  کنسانتره  تن   ۷۶۲ و  هزار   ۲۶  
در  تولید  میزان  بود.  تن   ۹۲۳ و  هزار   ۲۳ گذشته،  سال  مشابه 
این مجتمع نسبت به برنامه )۲۴ هزار و ۱۵۰ تن(، ۱۱ درصد رشد 
کنسانتره فسفات این مجتمع نیز  طی  نشان می‌دهد. میزان تولید 
مردادماه، ۵ هزار و ۴۳۱ تن بود که در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته )۵ هزار و ۱۵۰ تن(، ۵ درصد رشد داشته است.

سیف‌الله امیری مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت با اشاره 
گفت:  کشور  به مزایده فروش ۵۰۴۰ معدن بی‌استفاده یا متروکه در 
که توانایی راه اندازی  گذاشته شده باید به افرادی  معادن به مزایده 
گذار شود  آن‌ها را دارند و به عنوان فعال معدنی شناخته می‌شوند وا
تا معادن از بلاتکلیفی خارج‌، فعال و اشتغال‌زا شوند. سرعت عمل در 
برگزاری مزایده‌ها موجب مشخص شدن وضعیت معادن و امکان 
فراهم شدن اشتغال، تولید، صادرات و ارزآوری خواهد شد.

خبر کوتاه

خبر    

زمان سنتی رونق بازار آهن و فولاد در کشور رو به پایان 
است و بازارهای جهانی در رکود به سر می‌برند؛ اما واهمه از 
جهش قیمتی باعث شده است تا بازار آهن و فولاد در رینگ 
صنعتی بورس‌کالا و بازار آزاد رونق بگیرد. درواقع تبدیل ریال به 
کالا برای در امان ماندن از تبعات جهش ارزی، مهم‌ترین انگیزه 

خریداران شمش و میلگرد در بازار داخل است.
البته همچنان واهمه از تغییر جریان قیمتی در بازار شمش و 
مقاطع طویل فولادی با سیگنال رکود مصرفی در بازار داخل و 
جهانی وجود دارد و این موضوع مانع از آن می‌شود که برتری تقاضا 
نسبت به عرضه به رقابت قیمتی قابل‌ملاحظه‌ای میان خریداران 
منجر شود. به‌این‌ترتیب، اغلب محصولات در نرخی نزدیک به 
کف قیمت پایه معامله می‌شوند. در شرایطی که جریان نوسان 
نرخ ارز در بازار داخل سیگنال مثبت و قوی برای افزایش تقاضای 
سرمایه‌ای در بازار را رقم زده است، شیوه فعلی تعیین قیمت پایه 
شمش و محصولات فولادی می‌تواند به قیمت‌سازی در بازار و 

صعود غیرقابل‌کنترل قیمتی منجر شود.
بازار آزاد مقاطع رونق گرفت

خ ارز در بازار آزاد کشور ظرف روزهای اخیر به رونق  صعود نر
کشور منجر شده است. رونق ارزی  کالایی  بازارهای مالی و 
به‌سرعت بر روند معاملات مقاطع طویل فولادی در رینگ صنعتی 
بورس کالای ایران نیز اثرگذار شده و به گفته فعالان بازار آزاد به 

رونق در معاملات این بخش انجامیده است.
در شرایطی که تقاضا برای میلگرد مصرفی در بازار داخل با رکود 
سنگین مصرفی روبه‌روست، فعالان بازار با هدف تبدیل نقدینگی 
به کالا برای در امان ماندن از کاهش ارزش دارایی نسبت به خرید 

میلگرد در بازار آزاد اقدام می‌کنند.
نمی‌شود؛  منتشر  برجام  احیای  کرات  مذا از  مثبتی  اخبار 
درعین‌حال کشورهای اروپایی و آمریکا درصدد وضع تحریم‌های 
جدید علیه افراد و مؤسسات ایرانی هستند. در این شرایط، 
هرازگاهی اخبار مثبتی از سوی برخی منابع منتشر می‌شود؛ 
اما فعالان بازار حساسیت خود را به این اخبار ازدست‌داده‌اند، 
بنابراین، این اخبار حداقل تأثیر را بر روند بازارها می‌گذارند. 
به‌این‌ترتیب، صعود نرخ ارز به کانال قیمتی ۳۳ هزارتومانی از روز 
یکشنبه دهم مهرماه باعث شده است تا اغلب افراد در موقعیت 

خرید قرار بگیرند.
نوسان مثبت نرخ ارز، پتانسیل افزایش تقاضای سرمایه‌ای و رشد 
بهای میلگرد در بازار آزاد را دارد؛ اما معامله‌گران این محصول، 
غیرسرمایه‌ای بودن میلگرد را نیز مدنظر دارند؛ بنابراین در 
خریدهای خود، به‌خصوص در فصولی که با روزهای سرد سال 
آغاز می‌شود، همواره جانب احتیاط را در نظر می‌گیرند. در 
شرایط کنونی نیز نرخ ارز در بازار آزاد به رکورد بی‌سابقه‌ای رسیده 
و این موضوع زمینه رشد بهای شمش و مقاطع طویل فولادی 
را فراهم کرده است؛ اما نبود تقاضای مصرفی و شروع فصل سرد 
سال از هفته‌های آینده، مانع جهش قیمت در بازار مقاطع طویل 
فولادی شده و درواقع این سیگنال‌های بنیادی سرعت‌گیر رشد 

نرخ میلگرد در بازار شده‌اند.
استقبال از شمش گران

روز دوشنبه یازدهم مهرماه، رینگ صنعتی بورس‌کالای ایران، 
میزبان عرضه شمش فولاد با قیمت پایه‌ای در بازه ۱۲ هزار و ۴۷۰ تا 
۱۳ هزار و ۲۵۰ تومان به‌ازای هر کیلوگرم بود. باوجود افزایش تقریبا 
۲۰۰ تومانی کف و سقف تعیین‌شده برای عرضه شمش فولاد، 

متقاضیان از این عرضه‌ها استقبال خوبی داشتند.
البته رونق رینگ شمش فولاد تقریبا در طول تابستان امسال 
کم  پابرجا بود؛ اما با توجه به افزایش قیمت پایه و رکود سنگین حا
بر بازار مصرف داخلی و صادراتی، نوسان مثبت ارز مهم‌ترین عامل 

رونق در رینگ شمش فولاد کشور بود.
باوجود برتری تقاضا نسبت به عرضه، متقاضیان شمش حاضر 
به رقابت قیمتی چندانی برای کسب سهم از عرضه‌ها نشدند، 
به‌این‌ترتیب اغلب معاملات در محدوده قیمتی نزدیک به 
قیمت پایه انجام شد. کاهش حاشیه سود تولید مقاطع طویل 
کم بر بازار مانع از آن  فولادی در کشور، با توجه به رکود سنگین حا
می‌شود که حتی در زمان رونق بازار نیز متقاضیان حاضر به رقابت 

قیمتی باشند.
میلگرد داخلی گران‌تر از میلگرد صادراتی

همچنان نرخ فروش بیلت صادراتی ایران از نرخ فروش بیلت در 
منطقه پایین‌تر است. متال‌بولتن بهای هر تن بیلت صادراتی 
ایران فوب خلیج‌فارس را در روزهای پایانی سپتامبر برابر ۴۵۸ دلار 

به‌ازای هر تن ارزیابی کرد.
این در حالی بود که همین محصول فوب دریای سیاه نرخی برابر 
۵۲۸ دلار به‌ازای هر تن داشت. در گزارش‌های پیشین از بازار آهن 
و فولاد به‌کرات شیوه تعیین قیمت پایه شمش و تأثیر آن بر افزایش 
بهای فروش این محصول در بازار فیزیکی بورس‌کالا، به‌نحوی‌که 
قیمت در بازار داخل در نرخی بالاتر از بهای صادراتی قرار بگیرد، 

موردانتقاد قرار گرفت.
این رویه همچنین موردانتقاد صنایع مصرف‌کننده شمش است؛ 
اما عدم‌لزوم پاسخگویی نهادهای سیاست‌گذار باعث شده 
است تا این رویه بدون توجیهی ادامه‌دار شود. با احتساب نرخ 
ارز نیمایی برابر ۲۷ هزار و ۱۰۰ تومان، میانگین نرخ فروش شمش 
فولاد از رینگ صنعتی بورس‌کالا ایران در روز یازدهم مهرماه به ۴۸۰ 
دلار به ازای هر تن رسید که این رقم ۲۲ دلار )۸/ ۴ درصد( بالاتر از 

نرخ فروش صادراتی این محصول است.
استمرار استفاده از شیوه فعلی تعیین قیمت پایه برای عرضه 
شمش فولاد در رینگ صنعتی بورس‌کالا که از سوی بورس‌کالا 
خ شمش در بازار داخل  ابداع شده است، باعث می‌شود تا نر

افزایشی باقی بماند.
منبع:  آرتان پرس

آرمیچر 62 تنی موتور رافینگ نورد گرم فولاد مبارکه 
برای نخستین بار با استفاده از ظرفیت‌های داخلی 
تعویض و آرمیچر معیوب برای انجام تعمیرات اساسی 

در داخل شرکت به کارگاه برق انتقال یافت.

مجتبی رمضانی فورمن تعمیرات نواحی فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر 
گفت: پیرو اطلاع‌رسانی ناحیه نورد گرم در خصوص جرقه‌زنی و ایجاد آرک 
در موتور DC-4410KW)  R1B (واحد رافینگ و پس از حضور چندباره 
متخصصان کارگاه برق و پیمانکاران تعمیرگاه مرکزی در محل و انجام 

بررسی‌های کارشناسی و برگزاری جلسات هماهنگی متعدد با نفرات 
مرتبط واحد رافینگ، مشکل ناشی از ناهمواری سطح کلکتور آرمیچر 

موتور تشخیص داده شد.
وی در تشریح اقدامات بعدی برای حل این مشکل گفت: مقرر شد در 
شات‌دان سالانه ناحیه نورد گرم آرمیچر مذکور با یدک موجود تعویض 
و آرمیچر معیوب تعمیر شود. بنابراین در ابتدای شهریورماه عملیات 
تعویض آرمیچر 4410 کیلوواتی رافینگ با برداشتن نیمه استاتور بالا، 
خارج کردن آرمیچر معیوب، مونتاژ آرمیچر جدید و نیمه استاتور بالایی، 
تست و راه‌اندازی اولیه و در نهایت بستن متعلقات و کاور رویی موتور 
توسط نفرات شرکت پیمانکار با همکاری نفرات کارگاه برق تعمیرگاه 
مرکزی و نفرات واحد رافینگ تنها در مدت‌زمان 3 روز و برای نخستین بار 

در فولاد مبارکه انجام شد و این موتور به ناحیه نورد گرم تحویل گردید.
بنابر اظهارات مجتبی رمضانی آرمیچر معیوب نیز جهت انجام تعمیرات 
اساسی شامل مراحل سنگ‌زنی و شیارتراشی کلکتور به کارگاه برق 

انتقال داده شد.
کید بر اینکه موتور R1 واحد  فورمن تعمیرات نواحی فولاد مبارکه با تأ
رافینگ بزرگ‌ترین موتور DC فولاد مبارکه است و آماده‌به‌کاری آن در 
ناحیه نورد گرم و همچنین فولاد مبارکه از اهمیت زیادی برخوردار است، 
در بخش پایانی سخنان خود از حمایت‌ها و همکاری‌های مدیریت 
تعمیرگاه مرکزی، رئیس کارگاه برق و تلاش شبانه‌روزی همکاران کارگاه 
برق، قسمت رافینگ نورد گرم و همکاران شاغل در شرکت پیمانکاری 

ذی‌ربط تقدیر و تشکر کرد.

مکانیزه شدن و انبارداری هوشمند در فولاد مبارکه 
در دستور کار انبارها

 احمد رضا جمشیدیان مدیر کنترل مواد فولاد مبارکه   
در گفت‌وگو با برنامه رادیوم فولاد از فعالیت‌های این 
واحد سخن گفت. ماحصل این گفت‌وگو را در ادامه 

می‌خوانید:
لطفا قدری درخصوص واحد کنترل مواد توضیح دهید.

رسالت ملی شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان محرک صنعت فولاد کشور و 
ارتباط این شرکت با بیش از 3 هزار و 500 تأمین‌کننده داخلی و خارجی، 
نقش و اهمیت استراتژیک هریک از نواحی فولاد مبارکه را تبیین 
می‌کند. این واحد دارای 9 انبار قطعات یدکی، 18 انبار قطعات مصرفی 
ک‌های دیزلی  با مساحت 208 هزار مترمربع و بیش از 83 دستگاه لیفترا
و گازی و برقی در تناژهای مختلف است که توسط 143 نفر از کارکنان 
در رده‌های مدیریت، رؤسا، کارشناسان، مسئولین انبار، تکنسین، 
سرگروه انبار، متصدی و انباردار و پیمانکاران حمل‌ونقل و پیمانکاران 
نگهداری و تعمیرات جایگاه‌های سوخت اداره می‌شود. علاوه بر این 
50 نفر راننده به‌صورت پیمانی وظیفه توزیع کالاها و اقلام در داخل را 

بر عهده دارند.
واحد کنترل مواد فقط محلی برای نگهداری و توزیع ورودی‌های فولاد 
مبارکه نیست، بلکه کلیه اقلامی که به فولاد مبارکه وارد می‌شوند، مراحل 
ثبت، نگهداری و توزیع آن‌ها طبق استانداردهای روز در این بخش انجام 
می‌شود. اقدامات مربوط به کل قطعات و ورودی‌ها در حیطه وظایف 

واحد کنترل مواد و زیرمجموعه‌های این مدیریت است.
چه بخش‌هایی در این مجموعه فعالیت دارند؟

کنترل  انبارها،  زیرمجموعه‌های این مدیریت شامل واحدهای 
موجودی، واردات و حمل و کنترل سوخت است. کنترل و مدیریت 
حمل درون‌سازمانی و نگهداری و توزیع کل سوختی که از پالایشگاه 
نفت اصفهان به فولاد مبارکه حمل می‌شود نیز از وظایف این واحد است.

به‌منظور افزایش انگیزه کار و تلاش کارکنان چه تدابیری 
اندیشیده‌اید؟

اصلاح چارت سازمانی و ایجاد شرایطی برای ارتقای همکاران، احترام به 

کرامت انسانی ایشان و توجه به مباحثی نظیر تشویق کارکنان بخشی از 
این اقدامات بوده است.

راهبرد واحد کنترل مواد برای انبار کالا و تحقق شعار سال 
چیست؟

انبارهای کنترل مواد در جاهای مختلف به‌صورت جزیره‌ای فعالیت 
می‌کنند و هزینه‌های زیادی در موازی‌کاری‌ها و مباحث ایمنی ایجاد 
می‌نمایند. در این مقطع، با پروژه‌هایی که ارائه شده و برخی درصد 
پیشرفت خوبی داشته یکپارچه‌سازی انبارها را در دستور کار داریم. 
علاوه بر این حرکت به سمت انبارداری صنعتی را مدنظر قرار داده‌ایم؛ 
به همین منظور از شرکت‌های مطرح در سطح کشور بازدید کرده‌ایم تا 
ک بگذاریم. موضوع بعدی تغییر رویه انبارداری  بتوانیم تجارب را به اشترا
سنتی به سمت انبارداری هوشمند است. در این خصوص، واحد کنترل 
مواد در کنار 22 پروژه دیگر پیاده‌سازی طرح تحول دیجیتال را در دست 

اقدام دارند.
برای طرح تحول دیجیتال و افقی که در سال 1404 قرار است 

به آن برسیم، چه پروژه‌های تعریف شده است؟
 توسعه انعقاد قراردادهای باز و بلندمدت، پیگیری مسائل مربوط به 
تحول دیجیتال که در قالب توسعه‌های فرایندهای سیستمی یکپارچه 
و چابک‌سازی‌شده و برخی پروژه‌های بهبود دیگر نظیر شناسایی اقلام 
کد، تغییر ماهیت اقلام توسعه کد 80 و یدکی به مصرفی و بالعکس و  را
ج  همچنین حمایت از توسعه بومی‌سازی جهت اقلامی که خرید خار

شده ازجمله این اقدامات است.
اهم اهداف و اقدامات شما در سال جاری و سال آینده 

چیست؟
فرایندهای  اجرای  و  مواد شامل طراحی  کنترل  واحد  اقدامات 
کد مصرفی، اقلام  هوشمندسازی، شناسایی و تعیین تکلیف اقلام را
فاسدشدنی، تغییر شکل محصولات تولیدی، پروژه توسعه طراحی و 

الصاق عکس مواد مصرفی در بستر EIS هستند.
در واحدهای کنترل مواد و انبارها این اقدامات انجام شده است: 

پروژه‌های عظیم بهینه‌سازی؛ افزایش سطح ذخیره انبارها تا سطح 
ح جامع انبارهای فولاد مبارکه؛  10.5 میلیون تن تولید در قالب طر
طراحی، ساخت و بهره‌برداری از سالن UBM به مساحت 3 هزار و 800 
مترمربع جهت نگهداری مواد اولیه؛ شروع مطالعه هوشمندسازی 
انبارهای کنترل مواد با مشارکت قسمت‌های فناوری اطلاعات و تحول 
دیجیتال؛ انجام فرایند شارژ اتوماتیک گندله؛ شناسایی تعداد 900 
ردیف کالا در انبارهای توسعه و ارسال به انبارهای مصرفی و یدکی جهت 
بازگرداندن به انبارهای مصرف؛ شناسایی و تکمیل اطلاعات بیش از 60 
ردیف مکانیسم‌های دیزلی مستعمل شامل شماره دارایی و شاسی و 
موتور و آماده‌سازی جهت فروش؛ شناسایی تعدادی از قطعات یدکی 
که دلایل مختلف مانند تحریم و نبود یدکی در انبار و نرسیدن سفارش 
خرید در دسترس نبود و با کاری که انجام شد به نواحی تولیدی برگشت 
داده شد و برخی پروژه‌ها از توقف رهایی پیدا کرد؛ ساخت انبارهای 
مسقف دو هکتاری؛ توسعه و بهینه‌سازی رختکن انبار یدکی؛ بهبود 
سیستم‌های گرمایشی انبارها؛ ساخت نمازخانه و سالن مراسم جهت 
واحد کنترل مواد؛ بهبود آب‌راه‌های انبارهای تجهیزات؛ توسعه گیت 

و پارکینگ واردات.
قدری درباره سیستم انبارها و اقدامات انجام‌شده در این 

حوزه توضیح دهید.
استفاده از قفسه‌های ایمن و استاندارد و استفاده از ارتفاع به حد شایسته 
تا زیر سقف در انبارها باعث می‌شود از ایجاد انبار جدید و صرف هزینه 
جلوگیری شود. استفاده از طرح جامع انبارداری که شامل مکانیسم‌های 
به‌روز انبارداری و انبارهای جدید و استاندارد است در اهداف کوتاه‌مدت 
و میان‌مدت و بلندمدت وجود دارد. از لحاظ نیروی انسانی و موضوع 
ایمنی همکاران نیز برنامه‌هایی در دست اقدام داریم. پروژه سیستمی 
شدن و مکانیسم فعالیت‌ها و استفاده از ربات‌ها را در انبارها خواهیم 
داشت. در تمامی طراحی‌ها و ساخت‌ها سعی کرده‌ایم تمام استانداردها 
را مدنظر قرار دهیم تا ضمن پیشگیری از هرگونه خطای انسانی در زمینه 

کاهش هزینه‌ها هم گام‌های مؤثری برداشته باشیم.

 مدیر کنترل مواد فولاد مبارکه مطرح کرد:

 احمد رضا جمشیدیان
 مدیر کنترل مواد

 موتور R1 واحد رافینگ بزرگ‌ترین موتور DC فولاد 
مبارکه است و آماده‌به‌کاری آن در ناحیه نورد گرم و 
همچنین فولاد مبارکه از اهمیت زیادی برخوردار 

است،

تعویض آرمیچر 62 تنی موتور رافینگ نورد گرم فولاد مبارکه
برای نخستین بار  با استفاده از ظرفیت‌های داخلی انجام شد؛
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خبر  کوتاه

وب‌سایت کیتکو با اعلام ۱۰ شرکت برتر تولیدکننده مس جهان طی سه 
ماهه دوم سال جاری میلادی، شرکت کودلکو Codelco شیلی را با 
تولید ۳۹۷ هزار تن فلز سرخ )کاهش ۹ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال ۲۰۲۱ میلادی( به عنوان برترین تولیدکننده مس جهان اعلام کرد. 
شرکت معدنکار فریپورت مک موران با تولید ۳۹۲ هزار تن و شرکت 
معدن‌کار بی‌اچ‌پی بیلیتون توانست با تولید ۳۱۳ هزار تن مس در 
جایگاه سوم قرار گیرند. 

تحریم‌ها علیه روسیه سبب شده فولادسازان کشورهایی نظیر ترکیه و 
کشور، از قراضه در فرایند تولید خود استفاده  ایتالیا به‌جای چدن این 
گفته برخی منابع، خریداران ترک به‌دلیل تحریم‌ها و تصمیم  کنند. به 
بانک‌های ترکیه برای عدم استفاده از سیستم بانکی Mir روسیه 
)سیستم پرداخت روسی برای انتقال وجه الکترونیکی(، احتمالا در 
پرداخت‌های خود به فروشنده‌های روس دچار مشکل می‌شوند؛ به 
کارخانه‌های ترکیه بیشتر بر خرید قراضه متمرکز شده‌اند.  همین دلیل 

 گروه فولاد مبارکه      

کودلکو پیشتاز تولید مس در جهان شد قراضه جایگزین چدن روسیه می‌شود

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در آیین انعقاد 
تفاهم‌نامه همکاری میان توکافولاد و فولاد 
کید  هرمزگان گفت: این تفاهم‌نامه در راستای تأ
مدیرعامل گروه مبارکه بر هم‌افزایی بیشتر میان شرکت‌های 

گروه برای توسعه و پیشرفت منعقد می‌شود.
گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، آیین انعقاد  به 
تفاهم‌نامه همکاری میان شرکت‌های توکافولاد و فولاد هرمزگان با 
حضور عطاالله معروفخانی مدیرعامل، محسن تابش و محمدرضا 
بنائیان، اعضای هیئت‌مدیره و جمعی از معاونان شرکت فولاد 
هرمزگان و احمدرضا سبزواری، مدیرعامل و جمعی از مدیران 

هلدینگ توکافولاد برگزار شد.
در این مراسم، معروفخانی با اشاره به توانمندی‌های فولاد 
هرمزگان گفت: این شرکت  دارای ویژگی‌های برجسته‌ای همچون 
برخورداری از پیشرفته‌ترین تکنولوژی تولید فولاد در کشور، قرار 
ح‌های  گرفتن در کنار آب‌های آزاد و در دست اقدام داشتن طر
توسعه‌ای متعدد همچون ستاره سیمین هرمز، واحد آهن 
اسفنجی جدید و نورد گرم است؛ بنابراین مستعدترین شرکت 
گروه فولاد مبارکه برای سرمایه‌گذاری به شمار می‌رود و بستر بسیار 

مناسبی دارد. شرکت فولاد هرمزگان همچون ستاره‌ای هم در گروه 
فولاد مبارکه و هم در کل کشور می‌درخشد و به یک برند معتبر 

جهانی تبدیل شده است.
وی تصریح کرد: مدیرعامل گروه مبارکه همواره بر هم‌افزایی بیشتر 
کید کرده و انعقاد قرارداد همکاری  میان شرکت‌های گروه است تأ
میان توکافولاد و فولاد هرمزگان در همین زمینه انجام شده است. 
گروه،  امیدواریم با هم‌افزایی هرچه بیشتر میان شرکت‌های 

خ دهد. اتفاقات مطلوبی برای توسعه و آبادانی کشور ر
در همین زمینه، محسن تابش، عضو هیئت‌مدیره شرکت فولاد 
هرمزگان گفت: با شکل‌گیری و رشد فزاینده همکاری‌های مشترک 
میان شرکت‌های گروه فولاد مبارکه تمامی ذی‌نفعان این گروه و 

به‌طورکلی صنعت فولاد کشور بهره‌مند خواهند شد.
وی با اشاره به انجام تعمیرات برنامه‌ریزی‌شده سالانه در فولاد 
هرمزگان گفت: شات‌دان سال جاری که به‌دلیل محدودیت‌های 
برق در زمستان انجام شد، تجربه بسیار موفقی در فولاد هرمزگان 
نسبت به سال‌های گذشته بود. ما مدل جدیدی در تعمیرات 
سالانه پیاده کردیم و مستندسازی و انتقال تجارب مربوط به آن 

در آینده نزدیک انجام خواهد شد.

همکاری توکافولاد و فولاد هرمزگان فرصت مغتنمی برای 
بهره‌مندی ذی‌نفعان گروه فولاد مبارکه

در ادامه این مراسم، احمدرضا سبزواری، مدیرعامل هلدینگ توکافولاد 
نیز با اشاره به توانمندی‌های شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ توکافولاد 
در زمینه‌های مختلف عنوان کرد: همکاری توکافولاد و فولاد هرمزگان 
فرصت مغتنمی برای اجرای پروژه‌ها و بهره‌مندی ذی‌نفعان گروه فولاد 

مبارکه است.
وی با بیان اینکه حدود 53 درصد از سهام توکا به فولاد مبارکه تعلق دارد 
و توکا تخصصی‌ترین پشتیبانی از زنجیره صنعت فولاد کشور را به خود 
اختصاص داده است، ادامه داد: شرکت فولاد هرمزگان با بهره‌مندی از 
موقعیت بسیار استراتژیک خود، از نقاط قوت گروه فولاد مبارکه به شمار 
می‌رود و خوشبختانه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های این شرکت روزبه‌روز 

بیشتر توسعه یافته است.
وی ابراز امیدواری کرد با توسعه این همکاری‌ها، طرح‌های توسعه فولاد 

هرمزگان هرچه سریع‌تر به بهره‌برداری برسند.
گفتنی است در پایان مراسم، تفاهم‌نامه همکاری میان شرکت فولاد 
هرمزگان و هلدینگ توکافولاد به امضای معروفخانی مدیرعامل فولاد 

هرمزگان و سبزواری مدیرعامل توکافولاد رسید.

انعقاد تفاهم‌نامه همکاری میان توکافولاد و فولاد هرمزگان

چابکی هلدینگ آتیه فولاد با استراتژی  

توسعه شرکت‌های زیرمجموعه

شرکت آتیه‌فولاد نقش‌جهان با استراتژی توسعه 
شرکت‌های تولیدی و خدماتی زیرمجموعه، پویایی و 
چابکی را همواره در برنامه‌های خود داشته و روند رو‌به‌رشد 
این شاخص می‌تواند در رشد درآمد، افزایش سودآوری و 

همچنین ارتقای بهره‌وری مؤثر واقع شود.
این  گزارش روابط عمومی شرکت دانا فولاد سمنان،  به 
کز خدماتی زیرمجموعه هلدینگ آتیه فولاد  شرکت یکی از مرا
نقش‌جهان به شمار می‌رود که در راستای وظایف ذاتی خود 
که فروش و خدمات محصولات فولاد مبارکه است، سعی کرده 
تا با استراتژی توسعه در فعالیت‌های خدماتی خود و ارتقای 
بهره‌وری در نیروی انسانی و ظرفیت‌های موجود در تجهیزات 
کز نسبت به ارائه  و امکانات موجود، در جهت تحقق اهداف مرا

متنوع خدمات اقدام نماید.
افزایش 100 درصدی ارائه خدمات به مشتریان

این شرکت با ایجاد ظرفیت و توانایی برش محصولات فولادی 
تخت از 0/4 میلی‌متر تا 100 میلی‌متر، خطوط مختلف برش 
طولی و عرضی را آماده ارائه خدمات نموده و در سال 1401 با 
اجرای طرح توسعه خود و افزایش 100 درصدی فضای فیزیکی 
با ایجاد یک سالن جدید و تهیه تجهیزات موردنیاز در اجرای 
پروژه‌های ساخت اسکلت فلزی ساختمانی و سوله‌های 
صنعتی، افق جدیدی را در ارائه خدمات بیشتر به مشتریان 
در استان سمنان و حفظ حقوق سهام‌داران رقم زده است. 
کز خدماتی تا  به‌موازات سایر وظایف و مأموریت‌های مرا
کنون بیش از 10 پروژه ساخت اسکلت ساختمان مسکونی 
و سوله‌های صنعتی اجرا کرده که تعدادی از این پروژه‌ها در 
قالب زنجیره تأمین محصول، ارائه خدمات برش، ساخت 
سازه، رنگ‌آمیزی، حمل و نصب، توسط شرکت اجرا و باعث 

رشد درآمد و افزایش سودآوری مضاعف در شرکت شده است.
کردن نیازها و انتظارات مشتریان در  گفتنی است برآورده 
کز خدماتی است که این  استان‌ها  یکی از وظایف و اهداف مرا
موضوع به‌صورت رصدهای میدانی و یا بازدیدهای کارشناسی 
با هدف بازاریابی مویرگی و بازارسازی جهت خرده‌فروشی 

محصولات فولاد مبارکه صورت می‌پذیرد.

تداوم حمایت فولاد مبارکه  از معادن کوچک، حتی در دوران رکود

دست‌یابی به سومین رکورد تولید در شرکت فولاد امیرکبیر کاشان

افتخاری دیگر در کارنامه شرکت ایریسا رقم خورد:

تمدید گواهینامه رتبه‌بندی و احراز 

صلاحیت شرکت‌های انفورماتیکی

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل در بازدید از معادن 
کوچک موجود در منطقه یزد، بر تصمیم قطعی فولاد 
مبارکه مبنی بر حمایت از معادن کوچک از طریق تداوم 

کید کرد. تأمین بخشی از نیازهای خود از معادن کوچک‌مقیاس تأ
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، رضا حیدری مدیرعامل 
هلدینگ فولاد متیل با اشاره به رکود ایجادشده در بازار زنجیره آهن در 
کنده در نقاط مختلف  ماه‌های اخیر، تعطیلی معادن کوچک فعال پرا
کشور را هدررفت منابع و ظرفیت‌های موجود در کشور دانست و عزم 
فولاد مبارکه بر تأمین بخشی از نیازهای خود از معادن کوچک را اقدامی 

استراتژیک دانست که رکود و رونق بازار بر آن تأثیر نخواهد داشت.
وی گفت: حجم کنسانتره تأمین‌شده از معادن کوچک در سبد تأمین 
فولاد مبارکه بزرگ نیست، اما این حمایت باعث رونق اقتصادی و 

اشتغال‌آفرینی در  کشور به‌خصوص مناطق کمتر توسعه‌یافته می‌شود.

حیدری به‌کارگیری روش‌های همگن‌سازی و عیارسازی سنگ‌آهن‌های 
خروجی از معادن کوچک توسط متخصصان بخش معدن این هلدینگ 
را عامل استفاده از این ظرفیت‌های متنوع در خط تولید فولاد مبارکه 

دانست.
طرح‌های توسعه‌ای شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ در 

دستور کار قرار می‌گیرد
در سفر دوروزه مدیرعامل و هیئت‌مدیره فولاد متیل به استان یزد، 
عملکرد پنج‌ماهه شرکت فولادگستر یزد نیز مورد بررسی قرار گرفت و نظرات 
تخصصی در خصوص فرایندهای مختلف این شرکت ازجمله فرایند مالی، 
رضایت مشتری و رشد و توسعه این مجموعه بر اساس مدل BSC یا همان 

کارت ارزی متوازن مطرح شد.
توجه به طرح‌های توسعه‌ای در شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ فولاد 
متیل نیز به‌عنوان یکی از موضوعاتی که همواره از سوی مدیرعامل شرکت 

کید بوده، در  فولاد مبارکه و مدیریت عامل هلدینگ فولاد متیل مورد تأ
این جلسه مطرح شد.

به گفته مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل، شرکت‌های زیرمجموعه این 
هلدینگ باید با توجه به پتانسیل موجود در منطقه و استان‌های هم‌جوار 

در مسیر اجرای طرح‌های توسعه‌ای گام بردارند.
کید بر اجرای  مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل در ادامه سخنانش با تأ
طرح‌های توسعه‌ای در شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ فولاد متیل 
ح‌های توسعه‌ای در شرکت‌های زیرمجموعه  اظهار کرد: توجه به طر
که همواره از سوی  هلدینگ فولاد متیل یکی از موضوعاتی است 

کید قرار داشته است. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه مورد تأ
وی تصریح کرد: اتصال شرکت فولادگستر یزد به ریل راه‌آهن، همچنین 
گن فعالیت داشته باشد به‌عنوان  احداث کارخانه که در زمینه تولید وا

طرح‌های توسعه‌ای این شرکت در نظر گرفته شده است.

کارکنان پرتلاش واحد نورد سرد فولاد امیرکبیر کاشان 
برای سومین بار در سال ۱۴۰۱ رکوردشکنی کردند.

مدیرعامل شرکت فولاد امیرکبیر کاشان ضمن تأیید این 
خبر گفت: با همت و تلاش پولادمردان بخش‌های تولید و پشتیبانی 
واحد نورد سرد و با استعانت از خداوند متعال و با تکیه‌بر توان داخلی در 
سال »تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« سومین رکورد ماهانه شرکت با 

تولید ۲۱ هزار و ۹۲۲ تن ورق فولادی به ثبت رسید.
شهرام عالیوند رکورد قبلی تولید این واحد را ۲۱ هزار و ۹۰۳ تن و مربوط به 
اردیبهشت‌ماه سال جاری اعلام کرد و  ضمن قدردانی از زحمات و تلاش 
جمعی کارکنان نواحی این شرکت، این دستاورد مهم را به خانواده بزرگ 
فولاد امیرکبیر کاشان و ذی‌نفعان تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد در پرتو 
عنایت حق‌تعالی و تلاش همکاران، روند افزایش تولید شرکت تداوم‌ یابد 

و شرکت همچنان در مسیر تعالی و بهبود مستمر گام بردارد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ایریسا، گواهینامه 
رتبه‌بندی و احراز صلاحیت شرکت‌های انفورماتیکی برای 
شرکت ایریسا تمدید و افتخاری دیگر در کارنامه درخشان 

این شرکت رقم خورد.
کی در رتبه‌بندی شرکت‌های انفورماتیک،  گزارش حا این 
شرکت ایریسا موفق شد در موضوعات سیستم‌های اتوماسیون 
صنعتی، امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات، تولید و 
پشتیبانی نرم‌افزارهای سفارش مشتری، ارائه و پشتیبانی 
نرم‌افزارهای پایه و سیستم و ابزارها، شبکه داده‌های رایانه‌ای 
و مخابراتی، خدمات پشتیبانی، سیستم‌های ویژه، خدمات 
شبکه‌های اطلاع‌رسانیproviders، تولید و ارائه دستگاه‌های 
جانبی و تولید و ارائه قطعات و ملزومات رتبه یک را کسب 

نماید.
بنابراین گزارش به استناد لایحه قانونی تشکیل شورای عالی 
انفورماتیک کشور، به‌منظور تعیین نظام کلی انفورماتیکی 
رعایت  با  و  انفورماتیکی  فناوری‌های  گسترش  و  کشور 
قانون اصلاح موادی از قانون برنامه چهارم توسعه و اجرای 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و ایجاد فضای  سیاست‌های 
رقابتی و سالم برای کسب‌وکار، شرکت‌های فعال در این حوزه 
را بر اساس این آیین‌نامه احراز صلاحیت و رتبه‌بندی می‌نماید.
گفتنی است: رتبه‌بندی انفورماتیک درواقع یک تقسیم‌بندی 
کمی و کیفی در عرصه فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور است 
که در احراز صلاحیت شرکت‌ها برای تمامی پروژه‌های رایانه‌ای 
از طریق شورای عالی انفورماتیک کشور یا معاونت برنامه‌ریزی 
و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور برای شرکت‌های انفورماتیکی 

صادر می‌گردد.

در بازدید مدیرعامل شرکت فولاد متیل از طرح‌های توسعه این هلدینگ مطرح شد؛

 نمایشگاه هفته دفاع مقدس از 31 شهریور تا 8 
مهرماه به همت روابط عمومی و پایگاه مقاومت 
بسیج فاطمیون شرکت و باهدف انتقال مفاهیم 
والای دفاع مقدس، حفظ ارزش‌های انقلاب 
اسلامی، گرامیداشت یاد و خاطره حماسه‌آفرینان 

دفاع مقدس در این شرکت برگزار شد

در راستای هم‌افزایی میان شرکت‌های گروه فولاد مبارکه انجام شد؛
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       بازار

بازار سنگ آهن چین به تعطیلات رفت

خبر       

به گزارش می‌متالز، بزرگ‌ترین رویداد نمایشگاهی 
 ۲۰۲۲ آنکیروس  نام‌های  به  ترکیه  استانبول  در  جامع 
)پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی آهن، فولاد، ماشین‌آلات و 
محصولات فولادی و ریخته‌گری(، آنوفر ۲۰۲۲ )چهاردهمین 
نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات و محصولات فلزات 
غیرآهنی( و همچنین ترک کست ۲۰۲۲ )نهمین نمایشگاه 
بین‌المللی محصولات ریخته‌گری ترکیه( در تاریخ ۱۴ تا ۱۶ 

مهرماه ۱۴۰۱ به مدت ۳ روز به وقوع خواهد پیوست.
کنگره دیگر  نیز به نام‌های  هم‌زمان با این سه نمایشگاه ۲ 
انجمن  )توسط  ریخته‌گری  بین‌المللی  کنگره  یازدهمین 
کنگره  TUDOKSAD( و بیست‌و‌یکمین  ریخته‌گران ترکیه 
بین‌المللی متالورژی و مواد )توسط اتاق مهندسان مواد و 

متالورژی ترکیه UCTEA( برگزار خواهد شد.

آخرین قیمت معاملات سنگ‌آهن در بورس دالیان و سنگاپور با 
کردند،  وجود برخی افزایش‌ها، دومین زیان سه‌ماهه خود را ثبت 
کووید صفر چین و  زیرا نگرانی‌ها در مورد سیاست سختگیرانه 
ک بر بازار‌ها تسلط دارد. با این حال، امید به  آشفتگی بخش املا
حمایت از سیاست‌های پایدار برای اقتصاد چین و افزایش تقاضای 
فولاد بخش ساخت‌و‌ساز، تا حدودی از بازار فولاد حمایت می‌کند؛ 
کل ماه‌های آینده چشم‌انداز بازار سنگ‌آهن روشن نیست. ولی در 

خبر کوتاه

افت شدید صادرات سنگ‌آهن و گندله هند

صادرات سنگ‌آهن و گندله هند بین ژانویه تا سپتامبر سال جاری 
میلادی 63 درصد افت داشت و به 13.25 میلیون تن رسید. 
در مدت مشابه سال قبل این رقم 35.85 میلیون تن بود. سهم 
سنگ‌آهن از این میزان صادرات 6.9 میلیون تن بود که افت شدید 
73 درصدی نسبت به سال قبل داشت. صادرات گندله نیز در این 
مدت 34 درصد افت داشت و 6.24 میلیون تن ثبت شد. افزایش 
تعرفه‌های صادرات علت اصلی این روند نزولی بوده است.

برگزاری نمایشگاه آنکیروس، آنوفر
 و ترک کست ۲۰۲۲

سهام
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تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1401/07/9

1401/07/10

1401/07/11

1401/07/12

1401/07/13

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0

2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0 4.930 4.930 4.930 4.920

0. 0 0 0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر

یم بیاموز

تحلیلگران یا مفهوم‌پردازان
این تیپ به جزئیات توجه ندارند و تصویر عمومی را نگاه می‌کنند. 
آن‌ها بیشتر به آینده نگاه می‌کنند و متفکر بودنشان باعث 
می‌شود آینده را بهتر ببینند و براساس آن، تصمیمات واقع‌بینانه 

بگیرند.
که ترکیب شهود )N( و تفکر )T( یک انسان مستقل  ازآنجا
می‌سازد، این افراد تیپ شخصیتی بسیار خوبی برای معامله‌گری 
به شمار می‌آیند و معمولا هم دوست دارند کامل مستقل باشند.

این شخصیت‌ها بسیار علاقه‌مندند که بی‌نظیر به نظر برسند 
و در کارشان کاملا حرفه‌ای باشند؛ اما این بی‌نظیر بودن در 
معامله‌گری باعث می‌شود که به سمت کمال‌گرایی سوق پیدا 
گر  کنند و این امر  شاید در نهایت به سودشان نخواهد بود. پس ا
دارای این تیپ شخصیتی هستید، حواستان باشد که بی‌نظیر 
بودن در اینجا جواب نمی‌دهد و باید حواستان به کارتان باشد.

این افراد معمولا تمایل دارند استانداردهای بسیار بالایی 
کنند. استانداردهای بالا باعث می‌شود به دام  را رعایت 
کمال‌گرایی بیفتند و شاید طوری استانداردگذاری کنند که 
رسیدن به آن بسیار دشوار باشد. از طرفی این افراد دوست دارند 
به دنبال دانش و علم باشند و به همین دلیل در پیدا کردن 
سیستم‌های مختلف درجا می‌زنند. آن‌ها می‌خواهند مدام 
نظریه بدهند و این باعث شود که از واقع‌بینی بازار دور بمانند و 
همین امر برایشان مشکل‌ساز شود. البته معمولا چون نوآوری 
دارند، آن‌قدر به مشکل نمی‌خورند؛ چون این نوآوری، دانش 
را پوشش می‌دهد. این افراد غالبا دارای ابتکار عمل هم هستند 
و همین ابتکار عمل باعث می‌شود که خوب عمل بکنند، چون 

دارند کار را به سبک نویی انجام می‌دهند.
افرادی که دارای این تیپ شخصیتی هستند منطقی و تحلیلی 
رفتار می‌کنند و به همین ترتیب نیز بازار را تحلیل کنند؛ بنابراین 
منطقی و واقع‌بینانه رفتار می‌کنند و معمولا بی‌طرف و منصف 
هستند. همین ویژگی باعث می‌شود نسبت به موقعیت‌های 
معاملاتی مختلف بی‌طرفانه رفتار کنند و در برابر یک معامله 

گارد نگیرند.
این افراد مفهوم قدرت را به‌خوبی درک می‌کنند برای قدرت هم 
احترام زیاد قائل هستند. آن‌ها معمولا می‌توانند از این قدرت 
در معامله‌گری استفاده کنند و از روی آن سبکی را پیدا کنند که 
براساس تفکرات خود بتوانند قدرتشان را پیاده‌سازی کنند. این 

امر در کارهای گروهی این افراد بسیار مهم و مؤثر است.
کثر مشاغل دیده می‌شوند؛ اما چون ذاتا  هرچند این افراد در ا
که  ک هستند برای معامله‌گری بسیار خوب هستند؛ چرا شکا
ک بود و به همه‌چیز شک کرد تا به یک  در معامله‌گری باید شکا
سیستم درست رسید؛ البته وقتی سیستم درست پیدا شد، دیگر 

نباید شک کرد و باید معاملات را انجام داد.
معمولا  هستند  شخصیتی  تیپ  این  دارای  که  افرادی 
دستاوردهای خوبی به دست می‌آورند و به دنبال دستاوردهای 
بزرگ هستند، به کم قانع نمی‌شوند و این در معامله‌گری یک 

ویژگی خوب به شمار می‌آید.
آن‌ها معمولا با فناوری خوب ارتباط برقرار می‌کنند؛ مثلا 
کسپرت‌نویسی بروند  ممکن است در معامله‌گری به سمت ا
و بخواهند سیستمشان را الگوریتمی کنند؛ چون به فناوری 
علاقه زیادی دارند و جذب آن می‌شوند. این جاه‌طلبی و 
بلندپرواز بودن باعث می‌شود برنامه‌های بلندمدت خوبی 
برای خودشان بچینند. علاوه بر این‌ها، این افراد پیوسته در 
که یک معامله‌گر باید پیوسته در  حال یادگیری هستند و ازآنجا
حال یادگیری باشد، این ویژگی برایشان بسیار خوب خواهد 
بود. این افراد معمولا در شغل‌های مدیریتی، مشاوره‌ای، 
پژوهشی، حقوقی، برنامه‌ریزی، دانشگاهی، تحلیل مسائل 
مالی و فناوری بسیار خوب عمل می‌کنند و در آن‌ها موفق 

می‌شوند.

گی‌های تیپ‌های شخصیتی در معامله‌گری ویژ

بهبود روند اجرایی پروژه‌های تعاونی مسکن 
کارکنان فولاد مبارکه

مدیرعامل تعاونی مسکن کارکنان فولاد مبارکه 
از بهبود روند اجرایی پروژه‌های تعاونی مسکن 

خبر داد.
ارشاد شیرانی گفت: در راستای رضایت‌مندی هرچه 
بیشتر اعضای محترم، برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات خوبی به‌منظور 
تسریع و بهبود روند اجرای پروژه‌های سینا، ولی‌عصر، شمال و 

بهارستان انجام شده است.
وی وضعیت پروژه‌های چهارگانه شرکت تعاونی مسکن فولاد مبارکه 

را این‌چنین تشریح کرد:
1-پروژه سینا )گل نرگس(: با توجه به‌سرعت قابل‌قبول پروژه در 
ماه‌های گذشته پروژه به مرز انتخاب واحد اعضا رسیده و از روز 

خ 1401/07/07، انتخاب واحد آغاز شده است. پنج‌شنبه مور
2-پروژه ولیعصر: فرایند سهام‌بندی و تعیین وضعیت مالکیت 

زمین پس از استعلامات لازم از اتاق تعاون و کارشناسی موضوع، به 
کثریت  اعضای پروژه اعلام و در جلسه‌ای در سالن نگین به تصویب ا
قاطع اعضای پروژه رسید و مقرر شد پس از تصویب در مجمع عمومی 
این شرکت تعاونی، برگه‌های سهام هر عضو نیز در اختیار ایشان 
ج در آن قابلیت  قرار گیرد که این برگه سهام مطابق ضوابط مندر

نقل‌وانتقال نیز خواهد داشت.
در خصوص اخذ پروانه نیز موضوع در کمیسیون ماده 5 استان 
ح گردید و امکان ساخت در 5 طبقه روی پیلوت به تصویب  مطر
کمیسیون رسید و مقرر گردید لکه‌گذاری سطح اشغال نیز جهت 
کنون طراحی در  تأیید به کمیسیون ماده 5 ارسال شود که هم‌ا
این خصوص صورت گرفته و رایزنی‌های لازم نیز با شهرداری جهت 
ارائه طرح به کمیسیون انجام شده و ان‌شاءالله پس از تأیید، صدور 

پروانه ساختمان در دستور کار شهرداری قرار می‌گیرد.

3-پروژه شمال: همه مراحل و تأییدهای لازم قبل از ایراد طرح در 
کمیسیون ماده 5 استان صورت گرفته است. در این راستا جلسات 
گانه  متعدد با سازمان‌های ذی‌ربط در کمیسیون به‌صورت جدا
ح برگزار شده و مقرر گردیده در جلسه  و مشترک جهت بررسی طر
آتی کمیسیون ماده 5 استان طرح مورد اظهارنظر نهایی قرار گیرد و 

موضوع جهت صدور پروانه به مالک و شهرداری ابلاغ گردد.
4-پروژه بهارستان: طراحی پروژه انجام گرفته و نقشه توسط 
شهرداری و آتش‌نشانی بهارستان تأیید شده است. مشکلات اداری 
زمین با عمران بهارستان حل شده و ان‌شاءالله در آبان‌ماه کلنگ‌زنی 

پروژه انجام گردد.
مدیرعامل تعاونی مسکن در بخش پایانی سخنان خود خاطرنشان 
کرد: تمام تلاش شرکت تعاونی بر این است که تا زمان مجمع عمومی 
این شرکت، در آبان‌ماه، پروژه ولیعصر و شمال را تعیین تکلیف کند.

مدیرعامل تعاونی مسکن کارکنان اعلام کرد:

گهی: مزایده نوع آ
گهی: شرکت فولاد مبارکه اصفهان در نظر دارد اقلام ضایعاتی و مستعمل خود  موضوع آ

را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.
شماره مزایده: 1401400076

گهی: علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌توانند جهت تهیه لیست اقلام و اسناد  متن آ
مزایده در روز بازدید از طریق واحد فروش اقلام مازاد شرکت فولاد مبارکه اقدام نمایند.

کی و پلاستیکی، منجیت، فایبرگلاس به‌جز قطعات فلزی  موارد مزایده: انواع ضایعات لا
بالای 20 کیلوگرم به‌صورت جاروبکش؛ تایر ضایعاتی سبک، نیمه سنگین، سنگین؛ انواع کاغذ 

و کارتن ضایعاتی پرس‌شده؛ انواع گونی و بیگ‌بگ ضایعاتی پرس‌شده.
بازدید در تاریخ 11 / 08 / 1401 دریک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل فولاد مبارکه با مکانیسم 

داخلی انجام می‌گیرد.
مدارک مورد نیاز:  طبق اسناد مزایده

نحوه دریافت مدارک: پیشنهاددهندگان می‌بایست پیشنهاد‌های خود را از ساعت 
11 لغایت 12 یکشنبه  1401/08/15 به آدرس اصفهان، کیلومتر 75 جنوب غربی، شرکت فولاد 
مبارکه، ورود از درب زرین‌شهر، ساختمان مرکزی به نماینده فروش اقلام مازاد )آقای اسماعیلی( 

تحویل نمایند.

مهلت ارسال مدارک: یکشنبه 1401/08/15 ساعت 11 تا 12-گفتنی است به 
پیشنهاد‌هایی که بعد از تاریخ مذکور ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.- پیشنهاد‌های 
واصله در روز دوشنبه 1401/08/16 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت‌جلسه خواهد 

شد.
نحوه ارسال مدارک: شرکت‌کنندگان در مزایده می‌بایست پیشنهاد‌های خود را از طریق 

نماینده خود به واحد فروش اقلام مازاد تحویل دهند.
تلفن  با  بیشتر  اطلاعات  به  نیاز  صورت  در  کارشناس:  با  تماس  اطلاعات 

03152733193 تماس حاصل فرمایید.

گهی:  راخوان شناسایی تأمین‌کننده نوع آ
گن سمپل استاندارد فولاد  گهی: بازسازی و بهینه‌سازی یک دستگاه وا موضوع آ
گن سمپل استاندارد جهت کالیبراسیون باسکول‌های ریلی سبا مبارکه و خرید یک دستگاه وا

شماره استعلام:48482711 و 48482712 و 48482284
گن  گهی: شرکت فولاد مبارکه در نظر دارد بازسازی و بهینه‌سازی یک دستگاه وا متن آ
گن سمپل استاندارد را از طریق یک شرکت  سمپل استاندارد و خرید یک دستگاه وا
توانمند داخلی انجام دهد. لذا از کلیه شرکت‌های توانمند در این زمینه دعوت به همکاری 

می‌نماید.

پارامترهای ارزیابی کیفی:
- توان فنی و مهندسی مرتبط 30 امتیاز؛

-توان تجهیزاتی و کارگاهی 30 امتیاز؛
- تجربه و سابقه مرتبط 30 امتیاز؛

- توان مالی 10 امتیاز.
مدارک موردنیاز:

- نامه درخواست؛
- مدارک و اسناد مرتبط با پارامترهای ارزیابی کیفی.

نحوه دریافت مدارک: کارشناس قراردادهای توسعه
مهلت ارسال مدارک:1401/07/16

نحوه ارسال مدارک: ارسال به نشانی اصفهان، کیلومتر 75 جنوب غربی، صندوق 
پستی 84815-161 قراردادهای توسعه

d.goodarzi@msc.ir:ایمیل به آدرس
اطلاعات تماس با کارشناس: در ساعات اداری 03152733150 و 09010040195 و 

09131026577
ارائه مدارک و سوابق هیچ‌گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان  آ

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان آ

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

 در راستای رضایت‌مندی هرچه بیشتر 
اعضای محترم، برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات 
خوبی به منظور تسریع و بهبود روند 
اجرای پروژه‌های سینا، ولی‌عصر، شمال 

ــام شده است ــتان انجـ و بهارسـ
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 اصولا برنامه‌ریزی تولید واحدهای ریخته‌گری مداوم بر 
با  فولادهای  و  است  مشتری  درخواست  اساس 
فهرست  در  مختلف  شیمیایی  ترکیب  محدوده 
فولادهای تولیدی آن‌ها وجود دارد. در فرایند ریخته‌گری مداوم، به 
هنگام عملیات تعویض پاتیل، زمان‌هایی لازم است که نوع فولاد 
تولیدی به لحاظ ترکیب شیمیایی تغییر کند. با توجه به پیوستگی 
عملکرد سیستم‌های تاندیش و ماشین ریخته‌گری و همچنین حضور 
جریان مغشوش در تاندیش و حوضچه مذاب شمش در حال 
انجماد، دو فولاد مذاب متوالی با ترکیب شیمیایی مختلف با یکدیگر 
مخلوط می‌شوند. جهت خارج کردن فولاد مخلوط شده از فرایند 
تولید، نیاز به شناسایی دقیق ناحیه مخلوط‌شده در شمش وجود 
خواهد داشت، همچنین به لحاظ اقتصادی به‌کارگیری راه‌کارهایی 
به‌منظور کاهش مقدار فولاد مخلوط‌شده بین دو ذوب از اهمیت 

زیادی برخوردار است.
 به علت این مداوم بودن عملیات ریخته‌گری در تاندیش و ماشین 
ریخته‌گری از مخلوط شدن دو مذاب با ترکیب شیمیایی مختلف 
نمی‌توان اجتناب کرد؛ بنابراین در محل‌های تاندیش و حوضچه مذاب 
داخل شمش بین دو فولاد مذاب اختلاط صورت خواهد گرفت. در این 
خصوص برخی از تولیدکنندگان فولاد به‌منظور جلوگیری از اختلاط، 
سیستم را متوقف کرده و مجددا راه‌اندازی می‌کنند. اساسا یکی از 
راه‌های افزایش بهره‌وری در فرایند ریخته‌گری مداوم، کاهش دادن 
تعداد دفعات توقف و راه‌اندازی مجدد سیستم در حین فرایند تولید 
محصول است. بنابراین تولید پیوسته فولادهای با ترکیب شیمیایی 
کم بر افزایش بهره‌وری خواهد بود. بدین  مختلف ازجمله موانع حا
منظور برخی دیگر از تولیدکنندگان به دلیل وجود مسائل و مشکلات 
مربوط به راه‌اندازی مجدد سیستم و به‌منظور افزایش بهره‌وری تولید، 
ترجیح می‌دهند اختلاط بین مذاب فولادها صورت گیرد. سپس آن 
مقدار از فولاد مخلوط‌شده )Mixed grade( در محصول نهایی را که 
مطابق با درخواست مشتری نیست شناسایی و به‌عنوان فولاد با افت 

کیفی)Downgrade( و یا به‌عنوان قراضه )Scrap( از فرایند تولید خارج 
کنند. در این موارد لازم است تولیدکنندگان فولاد به‌منظور خارج کردن 
فولاد مخلوط‌شده از فرایند تولید، ناحیه مخلوط‌شده دو فولاد را دقیقا 
شناسایی کنند. همچنین با توجه به اینکه این موضوع به لحاظ 
اقتصادی بسیار حائز اهمیت است، لازم است به هنگام عملیات تغییر 
نوع فولاد )Transition grade( راه‌کارهای مناسب جهت بهینه کردن 
سیستم به‌منظور تولید حداقل مقدار فولاد مخلوط‌شده نیز به کار 
گرفته شود. در این راستا مدل‌سازی پدیده اختلاط )Intermixing( در 
فرایند ریخته‌گری مداوم می‌تواند تا حد زیادی پاسخ‌گوی نیازهای 
تولیدکننده در جهت بهینه‌سازی سیستم و افزایش بهره‌وری تولید 

باشد.
اساسا نصب تجهیزات کنترل جریان در تاندیش به‌منظور بهینه‌سازی 
الگوی جریان مذاب در تاندیش یکی از روش‌هایی است که با استفاده از 
آن امکان کاهش حجم اختلاط بین دو ذوب در تاندیش تا حدودی 
فراهم می‌گردد. در این خصوص، محققان بسیاری با به کار بردن انواع 
وسایل کنترل جریان مذاب در تاندیش )مانند سدها، بندها، موانع و ...( 
و تغییر موقعیت آن‌ها در تاندیش‌های مختلف، بهترین شرایط را با 
استفاده از مدل‌سازی فیزیکی و ریاضی جریان مذاب در تاندیش 
پیشنهاد کرده‌اند. نکته قابل توجه آن است که اختلاط در حوضچه 
مذاب شمش را نباید کم‌اهمیت و نادیده گرفت؛ به‌گونه‌ای که لازمه 
پیش‌بینی محدوده اختلاط در محصول نهایی ماشین ریخته‌گری، 
مدل‌سازی اختلاط در حوضچه مذاب شمش پس از خروج مذاب از 
تاندیش است. در این خصوص برخی از راه‌کارهای کاهش اختلاط در 
تاندیش و حوضچه مذاب شمش ارزیابی و تأثیر آن‌ها را بر مقدار فولاد 
مخلوط شده در محصول نهایی مورد مطالعه قرار گرفته است. نتایج 
نشان داده است که تأثیر اختلاط در حوضچه مذاب شمش در مقایسه 
با تأثیر اختلاط در تاندیش، بر روی مقدار فولاد مخلوط‌شده در محصول 

نهایی بیشتر بوده و بنابراین از اهمیت بیشتری برخوردار خواهد بود.
بر اساس پژوهش‌های صورت‌گرفته نحوه اختلاط بین ذوب‌های متوالی 

در تاندیش و حوضچه مذاب شمش با استفاده از مدل‌های ریاضی 
اختلاط شبیه‌سازی شده و شرایط دمایی بین دو ذوب مخلوط‌شده در 
تاندیش برای دو حالت هم‌دما و غیرهم‌‌‌دما در نظر گرفته شده است 
)شکل 1( و تأثیر اختلاف دمایی بین دو ذوب بر مقدار فولاد مخلوط‌شده 
در تاندیش و محصول نهایی ماشین ریخته‌گری مداوم )تختال( مورد 

مطالعه قرار گرفته است )شکل 2(.
 با شناسایی پارامترهای مؤثر بر اختلاط، راه‌کارهایی اعم از عملیاتی 
)سرعت ماشین، شکل تاندیش، عرض تختال و...( و برنامه‌ریزی )نحوه 
تقدم و تأخر بین توالی ذوب‌ها(، جهت کاهش حجم اختلاط در تاندیش 
و محصول نهایی ارائه گردیده است. همچنین تأثیر هر یک از راه‌کارهای 
پیشنهادی بر مقدار حجم اختلاط در تاندیش و حوضچه مذاب شمش 
به‌طور مجزا بررسی شده و در نهایت روش‌های مؤثر در جهت به حداقل 
رساندن مقدار فولاد مخلوط‌شده در محصول ماشین ریخته‌گری مداوم 

پیشنهاد شده است.

پیش‌بینی مقدار وزن تختال مخلوط‌شده با معیارهای 
مختلف انتخاب

 علم و فناوری       

یت دانش مدیر

WASP؛ سازنده بزرگ‌ترین پرینتر جهان ربات انسان نمای تسلا به نام اپتیموس رونمایی شد

حاضر  حال  در  که  داده  توسعه  را  بتنی  سه‌بعدی  پرینتر  یک   WASP
بزرگ‌ترین پرینتر بازار است. این پرینتر دارای ارتفاع 12 متر و عرض 7 متر 
که BigDelta نامیده  و نیز بازوهای قابل تنظیم تا 6 متر است. این پرینتر 
ارزان‌قیمت به‌خصوص  نیاز ساخت خانه‌های  به  برای پاسخ  می‌شود 
از  بلندمدت  هدف  است.  شده  ساخته  درحال‌توسعه  کشورهای  در 
که بتوان با استفاده از آن  ساخت پرینتر سه‌بعدی BigDelta این است 
خانه‌هایی متشکل از مواد طبیعی تولید کرد. 

کرد. از مهم‌ترین  تسلا از ربات انسان‌نمای خود به نام اپتیموس رونمایی 
بخش‌های به‌کاررفته در این ربات سنسورهای مورد استفاده در قابلیت 
ربات  از  نمونه  دو  رویداد  این  در  است.  تسلا  اتوپایلوت  کمک‌راننده 
این  از  یکی  شد.  گذاشته  نمایش  به  شرکت  این  توسط  طراحی‌شده 
ربات‌ها امکان راه رفتن نداشت، اما ربات دیگر می‌توانست به‌تنهایی 
راه برود و یا حرکات مختلف انجام دهد. ایلان ماسک ویژگی اصلی این 
ربات را امکان تولید انبوه آن‌ها دانست. 

مدیریت دانش در یکی از 
بزرگ‌ترین شرکت تولیدی

 صنعتی جهان
زیمنس یک شرکت آلمانی و چندملیتی است که در 
سال ۱۸۴۷ توسط ارنست فون زیمنس در برلین تأسیس شد.   
این شرکت در زمینه تولید تجهیزات مخابراتی و نورپردازی، 
لوازم خانگی، انواع قطار، تجهیزات تولید برق، سیستم‌های 
خودکارسازی، اتوماسیون صنعتی، تجهیزات پزشکی و 
سامانه‌های اعلام حریق فعالیت می‌کند. زیمنس با ده‌ها هزار 
پروژه و صدها هزار نفر از کارکنان خود در 7 قاره جهان از جمله 

قطب جنوب، هر روز در حال خلق دانش است.
در بسیاری از موارد، این دانش، با دانش خاص و محلی کارکنان 
این شرکت که وظیفه ارائه راهکارهای عملیاتی به نیازهای 
مشتریان در اقصی نقاط جهان را بر عهده دارند، مرتبط است. در 
این حالت، دانش مذکور همان دانش ضمنی و مهارت‌های 
شخصی افراد است؛ به عبارتی همان دانشی که سرمایه انسانی 
سازمان را شکل می‌دهد. به واسطه فضای کاری دانش‌محور و به 
سرعت در حال تغییر امروزی، دانش به طور فزاینده، تبدیل به 
یک عامل کلیدی و تعیین‌کننده تولید و یکی از مهم‌ترین منابع 
استراتژیک سازمان شده است و مدیریت و استفاده بهینه از 
دانش، برای موفقیت سازمانی بسیار مهم و حیاتی تلقی می‌شود.

شرکت زیمنس تلاش زیادی می‌کند تا دانش فردی و سازمانی را 
ک بگذارد و در نهایت به کار  در سطح جهانی خلق کند، به اشترا
بگیرد. محدوده این اقدامات صرفا مرزهای شرکت زیمنس 
ک دانش با شرکا، مشتریان و تمامی  نیست، بلکه این اشترا

ذینفعان نیز انجام می‌شود.
این شرکت بزرگ‌ترین شرکت تولیدی صنعتی در قاره اروپا 
محسوب می‌شود. یکی از مواردی که زیمنس در آن شهرت دارد، 
دانش فنی برجسته متخصصان و مهندسان این شرکت است. 
زیمنس با حدود ۴۰۰ هزار کارشناس و متخصص در سرتاسر جهان 
همواره در حال خلق دانش فنی جدید و  یکی از نمونه‌های موفق 
مدیریت دانش در سطح جهانی است و هدف خود از پیاده‌سازی 
ک دانش متخصصان در  و اجرای مدیریت دانش را انتقال و اشترا

تمامی سطوح مجموعه به‌منظور افزایش بهره‌وری می‌داند.
مدل سنجش سطح بلوغ مدیریت دانش زیمنس

ح‌ترین اقدامات شرکت زیمنس در حوزه مدیریت   یکی از مطر
دانش را می‌توان مدل سنجش سطح بلوغ مدیریت دانش این 
 KMMM که تحت عنوان مدل شرکت دانست. این مدل 
)Knowledge Management Maturity Model(به‌صورت تجاری 
به ثبت رسیده است دارای ۵ سطح اصلی است. سطوح مدل 
KMMM عبارت‌اند از: مرحله مقدماتی؛ مرحله تکرارشونده؛ 

مرحله تعریف‌شده؛ مرحله مدیریت‌شده؛ مرحله بهینه‌شده.
مدل KMMM معطوف به ۸ حیطه و حوزه کلیدی است. بر 
اساس این مدل، سطح بلوغ سازمان در هر یک از این حوزه‌ها 
به‌صورت مستقل مورد ارزیابی و بررسی قرار می‌گیرد. زیمنس این 
۸ حوزه را برای پیاده‌سازی کارآمد مدیریت دانش الزامی می‌داند 
و سطح بلوغ مدیریت دانش سازمان را بر اساس ارزیابی و بررسی 

این حوزه‌ها استخراج می‌کند. این شاخص‌ها  عبارت‌اند از:
- فرهنگ: فرهنگ سازمانی مجموعه‌ای از ارزش‌ها، باورها، 
حافظه جمعی، انتظارات و تعاریفی است که در یک سازمان وجود 
دارد. فرهنگ سازمانی زیربنا و مؤلفه الزامی برای موفقیت در 
مدیریت دانش است. اصلی‌ترین عوامل فرهنگ سازمانی 
مدیریت دانش عبارت‌اند از: وجود اعتماد متقابل بین کارکنان، 
وجود فضای یادگیری در سازمان و حس تعلق سازمانی کارکنان.
-محیط‌های مشارکتی: همکاری و کارگروهی برای ادامه حیات 
هر سازمان ضروری است. ازجمله موارد تأثیرگذار در این حوزه 

عبارت‌اند از مشارکت در تصمیم‌گیری‌ها و مدیریت تغییر.
- فناوری و تکنولوژی: فناوری اطلاعات یک مکانیسم حیاتی 
برای برنامه مدیریت دانش سازمان است. به‌صورت کلی ابزارهای 
فناوری اطلاعات منجر به بهبود فرایندهای ذخیره‌سازی، 

ک‌گذاری دانش در  سازمان  می‌شوند. بازیابی، انتقال و اشترا
-حمایت مدیریت: حمایت مدیریت عبارت است از میزان 
ارتباط سازنده مدیران سازمان با کارکنان و پشتیبانی از آن‌ها. 
اجرای مدیریت دانش کارآمد در یک سازمان مستلزم وجود 

گاه و تأثیرگذار در سازمان است. مدیران آ
- ساختار سازمانی: سازمان‌ها برای اداره مؤثر فرایندهای دانشی 
خود، نیازمند ساختار مناسب هستند. این ساختار شامل میزان 
تمرکزگرایی، رسمیت‌گرایی، کانال‌های ارتباطی و کار تیمی است.
سازمانی،  استراتژی  حوزه  در  دانش‌محور:  -استراتژی 
هدف‌گذاری و توسعه یک چشم‌انداز مشترک و سوق‌دهنده برای 

پیگیری مدیریت دانش ضروری است.
- منابع انسانی: مدیریت دانش شکل تکامل‌یافته مدیریت 
منابع انسانی است. یافته‌های پژوهشگران در خصوص وابستگی 
مدیریت دانش و منابع انسانی، بیانگر ارتباط و وابستگی کارکنان 
و مدیریت دانش است. در همین راستا اصلی‌ترین عوامل 
سیستم‌های  از  است  عبارت  حوزه  این  توانمندسازی 

پاداش‌دهی، ایجاد انگیزه برای کارکنان و آموزش.
- فرایند مدیریت دانش: فرایند عبارت است از فعالیت‌های به 
هم پیوسته‌ای که برای ایجاد یک یا چند تغییر تعریف و طراحی 
شده و به اجرا درآمده است. مدیریت دانش شامل مجموعه‌ای از 
دانش،  مدیریت  به  فرایندمحور  رویکرد  فرایندهاست. 
نشان‌دهنده این مسئله است که دانش سازمانی منبعی برای 

کسب مزیت رقابتی خواهد بود.
www.nodak.ir:منابع   
www.danakm.com

 Microsoft درباره دو آسیب‌پذیری در سرورهای ،GTSC محققان در شرکت امنیت سایبری
Exchange هشدار دادند که مهاجمان به‌طور فعال، در حال بهره‌برداری از آن‌ها به‌منظور 

اجرای کد از راه دور در سیستم‌های آسیب‌پذیر هستند.
بهره‌برداری موفق از آسیب‌پذیری‌های فوق، می‌تواند منجر به نفوذ و استمرار در سیستم قربانی شود و به 
مهاجمان امکان دهد تا در شبکه‌ای که مورد نفوذ قرار گرفته است، به سرورهای Exchange‌، web shell منتقل 

کنند و حرکات عرضی انجام دهند. مهاجمان برای مدیریت ‌web shellها از ابزار منبع باز Antsword استفاده 
می‌کنند.بر اساس گزارش ‌GTSC، با توجه به رمزنگاری ‌web shellها، این حملات از سوی یک گروه هکری 
چینی انجام گرفته است. برای کاهش مخاطرات ناشی از آسیب‌پذیری‌های مذکور، باید قوانین مسدودسازی 

در سرورهای IIS اعمال شود.
The Hacker News :منبع خبر   

بدافزار سرقت‌کننده اطلاعات Erbium، نخستین بار در ماه ژوئیه سال میلادی جاری  
شناسایی شد و به‌عنوان یک Malware-as-a-Service  یا MaaS توسط یک عامل تهدید 
روسی‌تبار در یک forum وب‌تاریک تبلیغ شد. نتایج بررسی‌های اخیر محققان امنیتی 
نشان می‌دهد عوامل تهدید مرتبط با این بدافزار، در حال توزیع آن در قالب کرک‌های جعلی و بازی‌های 

ویدئویی محبوب هستند.
Erbium قادر است محرمانگی و جامعیت داده‌ها و اطلاعات ذخیره‌شده در سیستم قربانی را تحت تأثیر قرار دهد 
و قابلیت‌های بسیاری دارد که ازجمله آن‌ها می‌توان به جمع‌آوری اطلاعات هویتی کاربران )مانند گذرواژه( از 

طریق برنامه‌های ایمیل، گفت‌وگوی آنلاین و مرورگرها، جمع‌آوری اطلاعات سیستم و همچنین دسترسی به 
اطلاعات کیف‌پول رمز ارز کاربران اشاره کرد.

در حال حاضر Erbium، سیستم‌های بسیاری را در کشورهای مختلف شامل ایالات‌متحده آمریکا، فرانسه، 
کلمبیا، اسپانیا، ایتالیا، هند، ویتنام و مالزی آلوده کرده و محققان معتقدند با توجه به طیف وسیع قابلیت‌های 
این بدافزار و تقاضای رو‌به‌رشد برای استفاده از ابزار MaaS، Erbium می‌تواند به یکی از پرکاربردترین 

سرقت‌کننده‌های اطلاعات در فضای سایبری تبدیل شود. 
security affairs :منبع خبر  

شناسایی یک آسیب‌پذیری روز صفر وصله‌نشده
Microsoft Exchange در سرورهای 

 انتشار بدافزار Erbium از طریق جعل بازی‌های ویدئویی محبوب

امنیت سایبری 

نصب تجهیزات کنترل جریان در تاندیش 
به‌منظور بهینه‌سازی الگوی جریان مذاب 
در تاندیش یکی از روش‌هایی است که با 
استفاده از آن امکان کاهش حجم اختلاط 
بین دو ذوب در تاندیش تا حدودی 

فراهم می‌گردد.

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه

شکل 2: الگوی اختلاط )Intermixing( در ناحیه بین دو ذوب مخلوط شده در تختال منجمدشدهشکل 1: الگوی جریان مذاب در تاندیش

پدیده Intermixing به هنگام عملیات تغییر گرید فولاد
در فرایند ریخته‌گری مداوم تختال
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روز جهانی کودک 

 اجتما             عی

تأثیر لبخند بر رشد نوزاداختلالات خوردن

اختالل خوردن برحسب آشفتگی شدید رفتاری در خوردن مشخص 
می‌شود. این اختالل مشتمل بر دو نوع بی‌اشتهایی عصبی و پرخوری 
عصبی است. بی‌اشتهایی عصبی برحسب خودداری از حفظ کمترین 
وزن بهنجار بدن مشخص می‌شود. پرخوری عصبی برحسب دوره‌های 
مکرر خوردن با ولع و به دنبال آن رفتارهای جبرانی نامناسب مانند 
مفرط  ورزش  یا  ملین  داروهای  نابه‌جای  مصرف  عمدی،  استفراغ 
مشخص می‌شود. آشفتگی در درک شکل و وزن بدن ویژگی اصلی 
بی‌اشتهایی عصبی و پرخوری عصبی است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد لبخند زدن نوزاد می‌تواند به مهارت‌های 
کند. همچنین خندیدن می‌تواند  کمک  عاطفی و اجتماعی آن‌ها 
ــده  ــه عقی ــد. ب ــوزاد باش ــالم ن ــی س ــناختی و اجتماع ــد ش ــان‌دهنده رش نش
کودک  ــه ترشح هورمون‌های خاصی در بدن  محققان، لبخند زدن ب
می‌شوند.  مغزی  سلول‌های  بهتر  رشد  باعث  که  می‌کند  کمک 
کمک آن یاد می‌گیرد چگونه  کودک با  که  خندیدن روشی است 
ــا  ــد و در بزرگسالی ب کن ــد برقرار  ــان خود پیون ــا اطرافی اجتماعی باشد، ب
دیگران روابط خوبی داشته باشد.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، یکی  از همکاران گرامی 
داغدار عزیز خود شد؛ حمیدرضا بهرامی شاغل در نورد 

گرم در غم درگذشت پدر به سوگ نشست.
همچنین همکار گرامی شادروان سید مراد  دادور شاغل 
در مجتمع فولاد سبا به‌علت تصادف رانندگی  دار فانی را 

وداع گفت و به دیار حق شتافت.
به محضر  را  این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

در شماره قبلی به »فرسودگی شغلی«، تعریف و 
نشانه‌های آن پرداختیم. در این شماره به راهکارهای 

پیشگیری از این نوع فرسودگی می‌پردازیم. 
بسیار حیاتی است که مدیران به‌طور منظم گزارش‌های مستقیم خود 
را بررسی و اطمینان حاصل کنند که کارکنان حمایت موردنیاز خود را 
دریافت می‌کنند. نقش‌های مؤثری که اغلب به‌عنوان پشتیبان در پشت 
صحنه یک کار وجود دارند، مانند نقش‌های فنی، نیاز به نظارت بیشتری 
برای مدیریت مشارکت کارکنان و جلوگیری از فرسودگی دارند. در زیر ۱۰ 
نکته وجود دارد که مدیران می‌توانند از آن‌ها برای جلوگیری از فرسودگی 

کارکنان استفاده کنند:
۱. بازخورد   را   در   اولویت قرار دهید: با ارائه گزارش‌های مستقیم   
خود طی جلسات معمولی، یک به یک به افراد بازخورد بدهید و بگیرید. 
این امر به ایجاد رابطه قوی‌تر کمک می‌کند و فرصتی برای افراد فراهم 
می‌کند تا درباره چالش‌هایی که با آن‌ها روبه‌رو هستند، صحبت کنند. 
بازخوردی به کارکنان ارائه دهید تا بتوانند از آن برای بهبود نقش خود 
استفاده کنند. هم انتقاد سازنده و هم تحسین، تأثیر مثبتی بر تعامل 
دارند. به نگرانی‌های آن‌ها گوش دهید و راه‌هایی برای بهبود ارتباطات 

و ارتقای تجربه کارمندان خود در نظر بگیرید.

2. وقفه‌های ذهنی را در طول روز ارائه دهید: برخی از   
کارمندان به دلیل ترس از عقب افتادن از کارها، در ایجاد وقفه برای 
استراحت مردد هستند. فعالیت‌های مختلفی را در برنامه‌های روزمره 

تیم خود پیاده کنید که باعث استراحت ذهنی می‌شود.
3. تعیین و حفظ انتظارات واقع‌بینانه: هیچ‌چیز سریع‌تر از   
اهداف دست‌نیافتنی کارمند را بی‌انگیزه و از کار جدا نمی‌کند. احساس 
اینکه آن‌ها دنبال یک هدف متحرک می‌گردند و دائما از آن دور می‌مانند، 
اعتمادبه‌نفس کارمند را از بین می‌برد. اهداف باید هم مترقی و هم 
انعطاف‌پذیر باشند. کارمندان نباید تابع اهداف منسوخ یا بیش‌ازحد 
تهاجمی باشند. شاخص‌های کلیدی عملکرد )KPI( که یک معیار 
قابل‌سنجش برای ارزیابی موفقیت در دست‌یابی به اهداف است و نیز 
اهداف باید در صورت نیاز و به‌ویژه زمانی که کارمند در نقش خود 

پیشرفت می‌کند، تنظیم شود.
به‌عنوان مدیر، وظیفه شما این است که با تشریح شفاف مسئولیت‌ها و 
اهداف، ابزارهایی را در اختیار کارمندان قرار دهید تا بتوانند در نقش خود 
گر کارمندان بدانند از آن‌ها چه انتظاری می‌رود، به  پیشرفت کنند. ا
احتمال زیاد با افتخار می‌پذیرند و روی کارشان سرمایه‌گذاری می‌کنند.  
4. ارائه برنامه‌ریزی منعطف: دادن آزادی به کارمندان برای 

تطبیق ساعات کاری خود با زندگی شخصی تأثیر مثبتی بر مشارکت دارد. 
این امر نه‌تنها به آن‌ها کمک می‌کند تا تعادلی بین کار و زندگی برقرار کنند 
و نیازهای خود را برآورده سازند، بلکه به آن‌ها احساس استقلال می‌دهد 
و این تجربه، بازدهی کارمندان را افزایش می‌دهد. علاوه بر این، سفارشی 
کردن برنامه کاری خود، کارمندان را قادر می‌سازد تا در پربازده‌ترین 

ساعات خود کار کنند. 
5. بهبود و خودکار کردن فرایندها: برای شناسایی تنگناها   
تلاش کنید تا بتوانید آن‌ها را برای تیم خود کاهش دهید. گاهی اوقات 
حذف یک مرحله یا تحکیم مسئولیت‌ها از طریق تفویض اختیار می‌تواند 
نحوه کار کارکنان را با یکدیگر بهبود بخشد و ناامیدی در یک فرایند را 

کاهش دهد.
گر افراد از انجام کاری لذت  6. تشویق پروژه‌های موردعلاقه: ا  
می‌برند، طبیعتا با کارشان بیشتر درگیر می‌شوند. علاوه بر تشویق اعضای 
تیم به کشف علایق خود، هم در محل کار و هم در اوقات فراغتشان، به 

آن‌ها استقلال برای انتخاب وظایف خود بدهید.
گر یک مهندس نرم‌افزار کار با یک زبان برنامه‌نویسی را بر زبان دیگر ترجیح  ا
می‌دهد، به آن‌ها اجازه دهید که عمدتا روی پروژه‌هایی کار کنند که 
مطابق با علایقشان است. البته، هر کارمندی وظایفی دارد که ممکن 

است از آن‌ها لذت نبرد و باید انجام شود. به‌عنوان یک رهبر تیم، وظیفه 
شما این نیست که نقش‌ها را برای افراد شخصی‌سازی کنید. با این حال، 
تمرکز مجدد بر اولویت‌ها و فهرست وظایف یک کارمند برای همسویی 
بهتر با علایق و اهداف حرفه‌ای، شکل سازنده‌ای از توسعه کارکنان است. 
کمک به کارکنان برای انجام کارهایی که آن‌ها را هیجان‌زده می‌کند و به 
آن‌ها اجازه می‌دهد در حرفه خود رشد کنند، خطر فرسودگی شغلی را 

کاهش می‌دهد.
7. پیشنهاد پاداش: علاوه بر اینکه کارمندان را به خاطر انجام   
یک کار خوب به رسمیت می‌شناسید، برای تلاش‌هایشان به آن‌ها 
پاداش بدهید. مشوق‌ها و جوایز در میان تیم‌های فروش رایج است، اما 
در ایجاد انگیزه و مشارکت کارکنان در تمام بخش‌ها به‌خوبی کار می‌کند.
اجتناب از فرسودگی اساسا به این خلاصه می‌شود: به کارمندان خود 
گوش دهید. هنگامی که از آن‌ها پرسیده می‌شود، به شما می‌گویند که 
به چه چیزی نیاز دارند تا درباره کار خود احساس اطمینان بیشتری 
کنند و در نقش خود موفق باشند. در برابر علائم فرسودگی شغلی کارکنان 
هوشیار باشید و فورا برای حفظ عملکردهای برتر و جذب افراد مستعد 

اقدام کنید.
  منبع: builtin.com، ترجمه: دنیای اقتصاد

محمدرضا حاجی‌کریمی
فولادسازی و ریخته گری مداوم
روز بازنشستگی :  1401/05/30

محسن قنبری‌جلفائی
فولادسازی و ریخته گری مداوم
روز بازنشستگی :  1401/05/30

محمد غریبی‌دورکی
تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1401/05/30

مجید براتی
مرکز تعمیرات نسوز

روز بازنشستگی :  1401/05/30

عباسعلی جلالی‌جلال‌آ‌بادی
نیروی انسانی و سازماندهی
روز بازنشستگی :  1401/05/30

مرتضی رهبری
نیروی انسانی و سازماندهی
روز بازنشستگی :  1401/05/30

بازنشستگان فولاد 

روز جهانی کودک ۲۰ نوامبر است؛ اما هر کشوری یک روز   
خاص را به عنوان روز کودک نامگذاری کرده و جشن می‌گیرد. 
این روز در ایران هر ساله ۱۶ مهرماه برگزار می‌شود. هدف این 
کودکان و جلوگیری از  روز تلاش برای رسیدن به حقوق 

خشونت در برابر کودکان است.
کودکان آسیب‌پذیرترین گروه در هر جامعه‌ هستند، بنابراین نباید 
از نیازهای آنها به سادگی عبور کرد. روز کودک در سراسر جهان 
انگیزه‌ای برای توجه به حقوق کودکان است. کشورهای جهان 
بنا بر سنت و فرهنگ خود روز کودک را به گونه‌های مختلف برگزار 

می‌کنند.
تاریخچه روز جهانی کودک، به‌طور رسمی به سال‌های پس از 
جنگ جهانی دوم بازمی‌گردد: با شعله‌ور شدن آتش جنگ جهانی 
دوم، میلیون‌ها کودک در سرتاسر جهان گرفتار رنج‌های بی پایان 
شدند. هزاران کودک در اردوگاه‌های مرگ جان سپردند، صدها 
کز غیر نظامی دفن شدند  هزار کودک در بمباران‌های شهرها و مرا
و صدها هزار کودک معلول و بی سرپرست و بی خانمان از آتش 

ویرانگر جنگ بر جای ماندند. 
روز جهانی کودک اولین بار در سال ۱۹۵۴، به منظور تشویق همه 
کشورها برای ارتقا تبادل و تفاهم متقابل درباره مشکلات، حقوق 
کودکان و اقدام عملی برای رفاه کودکان جهان اعلام شد. در ۲۰ 
نوامبر ۱۹۵۹، سازمان ملل متحد بیانیه حقوق کودک را تصویب 
کرد و سازمان ملل متحد پیمان‌نامه حقوق کودک را در ۲۰ نوامبر 

۱۹۸۹ به تصویب رساند.
روز جهانی کودکان تنها برای جشن گرفتن و شادی کودکان 
گاهی‌بخشی  نیست، بلکه هدف از نامگذاری و برنامه‌های آن آ
درخصوص خشونت وارد به کودکان در قالب سوءاستفاده، 
کودکان  کمک به  استثمار و تبعیض است. وظیفه انجمن 
)یونیسف( مراقبت از کودکان و برآوردن نیازهای اولیه آنان در 
سال‌های آغازین زندگی، و ترغیب و تشویق والدین به آموزش 
فرزندان است. همچنین تلاش این انجمن برای کاهش بیماری، 
مرگ و میر در کودکان و حمایت از آنان در هنگام جنگ و حوادث 

طبیعی و… است. 
 کشورهای جهان بنا بر ریشه‌های فرهنگی خود، این روز را به 
شکل‌های مختلف برگزار می‌کنند. روز جهانی کودک در حدود 
۵۰ کشور جهان در تاریخ اول ژوئن جشن گرفته می‌شود، این روز 
در برخی از کشورها از جمله نیوزلند در اولین یکشنبه ماه مارس، 
تایوان و هنگ گنگ 4 آوریل، بنگلادش ۱۷ مارس، فلسطین 5 

آوریل، ترکیه ۲۳ آوریل و کره جنوبی و ژاپن 5 مه برگزار می‌شود.
در ایران جلسه‌ای با حضور نمایندگان وزارت آموزش و پرورش، 
سازمان بهزیستی، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و 
کتبر برابر با ۱۶ مهر برای این  برخی دیگر از نهادها تشکیل شد و ۸ ا

روز مشخص گردید و به تقویم رسمی کشور اضافه شد.
کودک در قوانین بین‌المللی  

در کنوانسیون حقوق کودک سازمان ملل متحد، کودک به هر 
انسانی که زیر هجده سال تمام باشد گفته می‌شود؛ مگر اینکه 
کم بر آن شخص، سن کمتری برای رشد او مقرر  مطابق قانون حا

شده باشد.
کودک در قوانین ایران  

در نظام حقوقی ایران مانند تعدادی از نظام‌های حقوقی دیگر، 
دوره کودکی به دو دوره بخش می‌شود: دوره عدم تمیز و دوره 
ز گفته می‌شود  تمیز. به کودکی که در دوره تمیز باشد، کودک مُمَیِّ
و تعریف آن کودکی است که گرچه سن و سال کمی دارد، ولی 
درک وی به امور روزمره می‌رسد و هنجارهای روزمره مردم را تا حد 
متعارف می‌داند. کودک غیرممیز نیز کسی است که پا به دوره تمیز 

نگذاشته باشد.
www.imna.ir :منبع 

 شادروان سید مراد دادور

قسمت دومفرسودگی شغلی؛ تشخیص و راهکار

اطلاعیه

ردیف

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

نام مرکز

بینایی سنجی رباط

دکتر سیدعلی اکبر مرتضوی

نیلوفر طاهری

سهیلا آقاجانی

بینایی سنجی آرتین

بینایی سنجی محمد صباغی

بینایی سنجی فاطمه ویس کرمی

دکتر سیدعلی موسوی

بینایی سنجی مهدی خامسی پور

یان عبداله کردار

بینایی سنجی راضیه براهیمی

محمدرضا علیزاده

نیلوفر طاهری

فاطمه عدولی

سیف اله پور

شهر

اصفهان

اصفهان

اصفهان

اصفهان

اصفهان

زرین شهر

زرین شهر

مبارکه

فولادشهر

نجف آباد

شهرضا

خمینی شهر

شاهین شهر

گلپایگان

کاشان

ساعات مراجعه

صبح و عصر - با تماس قبلی

روزهای زوج - عصر

صبح ها

عصرها

صبح و عصر - با تماس قبلی

همه روزه عصرها

همه روزه صبح و عصر

یکشنبه و سه شنبه عصر

 روزهای فرد از ساعت 10 تا 13 - عصرها همه روزه به

غیر از پنجشنبه ها ساعت 17 تا 20:30

دوشنبه ها ساعت 9 الی 14

صبح روزهای فرد عصر روزهای زوج

هر روز صبح ساعت 9 الی 12

عصرها

هر روز عصر ساعت 17 الی 19

همه روزه صبح و عصر

شماره تماس

34426439

32216708

36268600

37887270

34417145

52231314

52272027

52401518

52634553

42626266

53549819

33679598

45276230

57421586

55580030

شهر

، مجتمع تجاری پدیده، طبقه سوم خیابان رباط دوم، جنب خیابان شهید عادلپور

یک(  جهت تأیید لیز
ً
فلکه فلسطین، خیابان فلسطین، ساختمان نوید، طبقه اول )صرفا

، بلوار دانشگاه، نبش کوی مؤذن صفایی، کوچه شماره 5، مرکز جراحی محدود صدرا دروازه شیراز

بلوار شفق، نبش کوی شهید انصاری، درمانگاه دیبا

خیابان رباط، نرسیده به چهارراه رزمندگان، روبروی بانک سپه

، جنب کوچه آزمایشگاه الزهرا، مرکز بینایی سنجی عینک بینا خیابان باهنر

، جنب پیتزا ایرونی، عینک حمید خیابان باهنر

خیابان بسیج شمالی، سه راه بسیج، طبقه فوقانی بانک تعاون

محله A2 ، خیابان طالقانی، روبروی مصلی، 

مرکز معاینه چشم پرنسس

چهارراه شهرداری، کلینیک فرهنگیان نجف آباد

چهارراه طالقانی، ابتدای خیابان انقلاب اسلامی، جنب داروخانه ابن سینا

خیابان بوعلی، روبروی بانک مسکن

خیابان پروین اعتصامی، نبش فرعی 2 غربی، ساختمان الهیه، طبقه اول، بینایی سنجی نیل اپتیک

خیابان امام خمینی، روبروی بانک ملی مرکزی

بلوار مطهری، درمانگاه فرهنگیان

به استحضار همکاران گرامی می‌رساند جهت دریافت هزینه عینک طبی لازم 
است موارد ذیل را رعایت فرمایند:

1- اخذ دستور چشم‌پزشک یا اپتومتریست جهت تهیه عینک طبی؛
کز مجاز ساخت و فروش عینک طبی؛ کتور معتبر از مرا  2-اخذ فا

کز بینایی‌سنجی معتمد بیمه ایران جهت اخذ تأییدیه مربوطه؛  3-مراجعه به مرا
 4- مراجعه به دفاتر بیمه جهت رسیدگی و پرداخت.

کز بینایی‌سنجی معتمد متعاقبا اعلام  بدیهی است هرگونه تغییر در فهرست مرا
خواهد شد.

ینه عینک طبی و  یافت هز موارد لازم جهت در
فهرست مراکز بینایی‌سنجی معتمد بیمه ایران

  مدیریت بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست
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 ورزش             

تیم زیر ۱۸ سال فولاد مبارکه سپاهان در اولین 
دیدار تدارکاتی در اردوی عراق، با نتیجه ۴ بر صفر 

به پیروزی رسید.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم زیر هیجده 

سال این باشگاه در اولین دیدار تدارکاتی خارج از کشور خود در مقابل 
تیم جوانان النجف با نتیجه پرگل 4 بر صفر به پیروزی رسید.

این دیدار در دمای بالای ۴۱ درجه سانتی‌گراد و در ورزشگاه زیبای 
المپیک شهر نجف اشرف برگزار شد و هیئت بلندپایه کنسولگری ایران 

در شهر النجف از نزدیک نظاره‌گر این رویداد بودند.
در این مسابقه جواد نصیری در دقیقه ۲۲، امیرحسین صدیقی در 
دقیقه ۲۸، احمدرضا غراباتی در دقیقه ۴۱ و اشکان علیجانی در دقیقه 

۹۰ برای تیم زیر هیجده سال فولاد مبارکه سپاهان گلزنی کردند.

بازدید از ورزشگاه نقش جهان

سپاهان روی تشک کشتی

بدین‌وسیله به اطلاع همکاران شاغل در فولاد مبارکه 
می‌رساند با توجه به افتتاح موزه باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد 
مبارکه سپاهان، کارکنان زحمتکش فولاد مبارکه می‌توانند 
جهت بازدید از ورزشگاه بزرگ نقش‌جهان در روز پنج‌شنبه مورخ 
1401/07/21، از روز شنبه مورخ 1401/07/16 تا 1401/07/20 با 
شماره تلفن 32148 تماس حاصل نموده و اقدام به ثبت‌نام 
نمایند. شایان‌ذکر همکاران گرامی می‌توانند به همراه خانواده 
محترم خود از نمایشگاه باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و ورزشگاه 

نقش‌جهان بازدید کنند.

تیم کشتی فرنگی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در 
فصل جدید لیگ کشتی روی تشک می‌رود.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، این 
باشگاه در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود اقدام 
به تشکیل تیم کشتی فرنگی کرده است و این تیم با هدایت 
رسول جزینی قهرمان سال‌های دور کشتی فرنگی آسیا و مربی 
اسبق تیم ملی کشتی فرنگی از فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر 

کشتی روی تشک خواهد رفت.
در این راستا جلسه هماهنگی تشکیل این تیم با حضور مصطفی 
میرزایی رئیس هیئت کشتی استان اصفهان، مدیریت ورزش 
قهرمانی و رسول جزینی سرمربی تیم کشتی فرنگی فولاد مبارکه 

سپاهان برگزار شد.

شکست بانوان هندبالیست سپاهان در برابر ازبچکا ازبکستان جوانان فولاد مبارکه سپاهان گام نخست را محکم برداشتند

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در چهارچوب 
مسابقات قهرمانی جام باشگاه‌های هندبال بانوان آسیا، عصر چهارشنبه 
سیزدهم مهرماه، دو تیم فولاد مبارکه سپاهان و ازبچکا از  ازبکستان به 
رقابت با یکدیگر پرداختند که در پایان،  فولاد مبارکه سپاهان مسابقه را با 
گذار کرد. نیمه نخست این بازی با نتیجه ۱۷ بر ۱۷  و   نتیجه ۳۵ بر ۳۰  وا
نیمه دوم با نتیجه ۳۵ بر ۳۰ به نفع تیم ازبچکا ازبکستان به پایان رسید.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم فوتبال 
جوانان سپاهان در دیدار اول خود در فصل جدید لیگ برتر مقابل 
نساجی مازندران به میدان رفت که این دیدار با نتیجه سه بر صفر به 
سود طلایی‌پوشان فولاد مبارکه سپاهان به پایان رسید. برای فولاد 
مبارکه سپاهان در این دیدار حامد دانشخواه، محمدجواد حسین‌نژاد و 
سید علی کمالی موفق به گلزنی شدند.

 ورزش              ورزش             

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

بازیکنان انگیزه زیادی برای اثبات خود به 

ایراندوست پیدا کردند

سرمربی تیم فوتبال نوجوانان دختر فولاد مبارکه   
سپاهان می‌گوید حضور مریم ایراندوست و انتخاب‌هایش در 
افزایش روحیه و انگیزه بازیکنانش تأثیر بسیار زیادی داشته 

است.
به گزارش روابط عمومی باشگاه سپاهان، زهره جعفری بابیان 
اینکه تیم فوتبال نوجوانان دختر این باشگاه بسیار تمرینات خوب 
و منظمی را برای حضور پرقدرت در مسابقات منطقه‌ای پشت 
سر گذاشته‌اند، اظهار داشت: مسابقات قهرمان کشوری رده 
نوجوانان به‌صورت منطقه‌ای برگزار می‌شود که میزبان ما احتمالا 
شیراز خواهد بود و با تیم‌های فارس، خوزستان و بوشهر هم‌گروه 

هستیم که از هر گروه دو تیم به مرحله بعدی صعود خواهد کرد.
وی افزود: شرایط بازیکنان و تیم بسیار خوب است، چند نفر 
از بازیکنان تیم توانستند نظر مریم ایراندوست سرمربی تیم 
بزرگ‌سالان را جلب کنند و به این تیم ملحق شدند که این جای 
خوشحالی دارد و سایر نفرات همچنان تمرینات پرقدرت خود را 

ادامه می‌دهند.
وی ادامه داد: هدف ما کسب نتیجه و رشد و شکوفایی بیشتر 
استعدادهای بازیکنان رده پایه است تا در آینده بتوانند به 
تیم‌های رده‌های بعدی بیشتر کمک کنند و عملکرد خوبی 
داشته باشند و البته با گرفتن سهمیه تیم ملی، در تیم ملی 
نیز حرفی برای گفتن داشته باشند. امسال اولین سالی است 
که سپاهان رده نونهالان را نیز تشکیل داده تا کار در رده پایه را 

زیربنایی‌تر و محکم‌تر ادامه دهد.
سرمربی تیم فوتبال نوجوانان دختر سپاهان اشاره به اینکه 
استعدادهای بسیار زیادی در استان وجود دارد، گفت: متأسفانه 
به دلیل عدم پیگیری از سوی مسئولان استانی نماینده‌ای 
در رده‌های پایه در تیم ملی نداریم؛ البته باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان به دنبال برگزاری اردوی تیم ملی نوجوانان است تا 
ظرفیت موجود اصفهان را نشان دهد. البته این امر به دلیل 

حضور تیم النجف در اصفهان به تعویق افتاد.
جعفری حضور مریم ایراندوست در تمرین را  مثبت خواند و 
افزود: حضور سرمربی تیم ملی بزرگ‌سالان در تمرینات ما و بازی 
دوستانه‌ای که داشتیم انگیزه بازیکنان را بسیار افزایش داده و 
موجب تأثیر مثبت در روحیه و عملکرد آن‌ها شده است تا خود را 

به کادر بزرگ‌سالان و درنهایت تیم ملی ثابت کنند.

خبر کوتاه

اطلاعیه

گردان محمود ابراهیمی ورزشگاه النجف را گل‌باران کردند  شا

گر شما نیز ازجمله افرادی هستید که زمان کافی   ا
برای رفتن به باشگاه و تمرین با دستگاه‌های 
بدن‌سازی را ندارید می‌توانید با استفاده از 2 عدد 
دمبل در خانه بسیاری از تمرینات بدن‌سازی را بدون خارج شدن 

از منزل شبیه‌سازی کنید.
حرکات  پیشنهادی با دمبل برای تمرین در خانه  

از جمله حرکات ورزشی چندمنظوره در ورزش بدن‌سازی حرکت پرس 
سینه، به‌ویژه با استفاده از دمبل است. با انجام این حرکات می‌توانید 
قسمت‌های عضلانی پشت بازو، سینه و شانه‌های خود را تقویت کنید. 
برای انجام این حرکت باید بر روی میزی صاف دراز بکشید و با استفاده از 

دو دمبل حرکت را انجام دهید.
دمبل‌ها را بالای سر قرار دهید و دست‌ها را به‌صورت موازی بالا 
ببرید. به‌آرامی دمبل‌ها را از بالای سر به سمت بالای سینه حرکت 
دهید سپس به‌آرامی با انجام عکس همین حرکت دست‌ها را پایین 
بیاورید و در کنار خود قرار دهید. این حرکات را در سه مرحله و در هر 

سِت ۱۰ بار تکرار کنید.

برای افزایش قدرت سرشانه دمبل‌ها را در دست بگیرید و از کنار سینه 
بالای سر ببرید. سپس با قدرت و ذخیره انرژی در بازو و سرشانه، آن را تا 
قسمت کنار سینه پایین بیاورید. انجام این حرکت به‌صورت نشسته 

قدرت بیشتر و تأثیری بیشتر برای شما خواهد داشت.

برای انجام حرکت بعدی بهتر است  بایستید و دمبل را کنار خود قرار 
دهید. سپس بدون خم کردن دست‌ها از آرنج،‌ آن‌ها را تا قسمت شانه 
خود بالا بیاورید. انجام این حرکت عضلات سرشانه را به‌خوبی تقویت 

خواهد کرد.

برای تقویت عضلات باسن، ران و پا بهترین کار انجام حرکت لانژ 
است. برای انجام این حرکت کاملا صاف بایستید، طوری که کمر 

خم نشود و پاها موازی و تقریبا جفت باشد.
 در همین حالت، قدمی بزرگ رو به جلو بردارید سعی کنید بدون 
خم شدن کمر، بالاتنه را به سمت زمین نزدیک کنید، در این 
حالت هر دو زانو باید زاویه‌ای حدود ۹۰ درجه داشته باشند. 
توجه کنید که تحت هیچ شرایطی زانو نباید با زمین تماس پیدا 
گانه در ۳ نوبت و هربار ۱۵  کند؛ این تمرین را برای هر پا به‌طور جدا

شماره تکرار کنید.

حرکت جلو بازو با دمبل را به شکل ایستاده و نشسته می‌توانید انجام 
دهید؛ دمبل را در دست بگیرید و به شکلی متناوب بالا ببرید. با خم 
شدن کامل آرنج به سمت بالا، دمبل‌ تا قسمت سرشانه خواهد رسید. 

این حرکت می‌تواند به جلو بازوی شما فرم دهد و آن را تقویت کند.

حرکت بدن‌سازی پشت بازو دمبل خم از دیگر حرکات ورزشی مناسب 
برای تقویت عضلات پشت بازو است. کمی خم شوید و با استفاده از 
تکیه‌گاه دمبلی را که پایین قرار دارد تنها با خم شدن دست به بالا بکشید 

تا به پشت بازو و سرشانه فشار وارد کند.

در حرکتی دیگر برای تقویت سرشانه‌ها، در حالت ایستاده دمبل‌ها را در 
دست بگیرید و کنار بدنتان قرار دهید. سپس عضلات کول را منقبض 
کنید و تا نزدیک گوش‌ها بالا بیاورید. به مدت چند ثانیه همین وضعیت 
را حفظ کنید و سپس به حالت اولیه حرکت بازگردید. این حرکت را با 
وزنه سبک در ۳ تا ۴ سِت با ۱۰ تا ۱۲ بار تکرار انجام دهید. در صورتی‌که 
وزنه‌های سنگینی را برای تمرین انتخاب کرده‌اید، بهتر است تمرین را 

در ۴ تا ۵ مرحله و با ۶ تا ۱۰ بار تکرار در هر مرحله انجام دهید.

دمبل‌ها را در کنار بدن بگیرید و یک پای خود را بر روی سطحی با 
ارتفاع بیشتر قرار دهید. سپس زانوی پای آزاد خود را خم و سعی کنید 
دست‌هایتان را به زمین نزدیک کنید. مجددا زانو را صاف و این حرکت 

را تکرار کنید. این حرکت را در چند مرحله با ۳ تا ۵ تکرار انجام دهید.

کسانی که خیلی اهل ورزش کردن نیستند ابتدا این حرکت را بدون 
که فرم صحیح انجام حرکت،  دمبل و تنها با وزن بدن انجام دهند؛ چرا
از اهمیت زیادی برخوردار است و باید به انفجاری بودن آن دقت شود. 

 آموزش تمرین با دمبل

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

بدین‌وسیله به اطلاع خانواده بزرگ فولاد مبارکه 
می‌رساند، استخرهای مجموعه فردوس فولاد 
مبارکه از روز سه‌شنبه مورخ 16 مهرماه 1401 با جداول 
زمان‌بندی جدید آماده ارائه خدمات خواهد بود. لذا از علاقه‌مندان 

دعوت می‌شود در صورت تمایل طبق برنامه ذیل و با رعایت موارد 
ذکرشده اقدام به استفاده از این استخرها نمایند.

1. افراد جهت بهره‌مندی از استخرهای مجموعه فردوس، می‌بایست 
کسن را دریافت کرده باشند و با به همراه داشتن کارت ورزش  سه دوز وا

کسن به محل‌های مذکور مراجعه کنند. و کارت وا
2. سانس‌ها به‌صورت آموزشی و محدود و با یک‌سوم ظرفیت برگزار 

می‌گردد.
3. رعایت فاصله اجتماعی و پروتکل‌های بهداشتی الزامی است.

4. بازگشایی استخرها با عنایت به وضعیت کرونایی هیچ‌گونه تعهدی 
برای استفاده قطعی نیست و با توجه به تصمیم ستاد کرونا، احتمال 

تعطیلی مجدد وجود دارد.

زمان‌بندی ارائه خدمات در  استخر شماره  1 و 2 مجموعه فردوس   

جدول زمان‌بندی استخر شماره دو مجموعه فردوس از 1401/7/16 تا اطلاع ثانویجدول زمان‌بندی استخر شماره یک مجموعه فردوس از 1401/7/16 تا اطلاع ثانوی

شنبه }بانوان{

آقایان{ یکشنبه }

دوشنبه }بانوان{

آقایان{ سه شنبه }

چهارشنبه }بانوان{

آقایان{ پنجشنبه }

جمعه  }بانوان{

شنبه } آقایان {
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دوشنبه } آقایان {

سه‌شنبه } بانوان {

چهارشنبه } آقایان {

پنجشنبه } بانوان {

جمعه } آقایان {

18:45  - 20:15

یحی  )بانوان( ورزش در آب. تفر

یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

****

یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر

یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

18:45 - 20:15

یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر

یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

****

یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر

یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

17 - 18 :30

یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر

17 - 18 :30

یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر

19 - 20 :30

یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر

19 - 20 :30

یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر

20 :30 - 21 :45

یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر

یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

****

یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر

یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

20 :30 - 21 :45

یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر

یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

****

یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر

یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

اطلاعیه

سرمربی تیم فوتبال نوجوانان دختر فولاد مبارکه سپاهان:
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 فرهنگݡی

گرامی اسلام حضرت محمد  پیامبر   
)ص(، آخرین پیامبر الهی در شبه‌جزیره 
عربستان به دنیا آمد. در تاریخ میلاد پیامبر 
)ص( اقوالی بین مسلمانان وجود دارد. عموم 
سیره‌نویسان معتقدند تولد پیامبر گرامی )ص( 
در عام‌الفیل، در سال 570 میلادی بوده 
است؛ زیرا آن حضرت به‌طور قطع، در سال 
632 میلادی درگذشته و سن مبارک او 62 تا 
63 بوده است. بنابراین، میلاد پیامبر در 

حدود 570 میلادی خواهد بود. 
کثر محدثان و مورخان بر این قول اتفاق دارند  ا
که تولد پیامبر، در ماه »ربیع‌الاول« بوده، ولی در 
روز تولد او اختلاف دارند. معروف میان محدثان 
شیعه این است که آن حضرت، در هفدهم ماه 
ربیع‌الاول، روز جمعه، پس از طلوع فجر چشم 
به دنیا گشود، و مشهور میان اهل تسنن این 
است که ولادت آن حضرت، در روز دوشنبه 
دوازدهم همان ماه اتفاق افتاده است. درباره 
روز تولد پیامبر اسلام )ص( میان علمای شیعه و 
اهل سنت دو دیدگاه اصلی وجود دارد: دوازدهم 

ربیع‌الاول و هفدهم ربیع‌الاول. 
اختلاف در رویدادهای تاریخی، همواره وجود 
داشته و امری عادی و طبیعی است، اما نکته 
جالب توجه این است که در کشور ما و به دستور 
امام خمینی )ره( فاصله میان این دو تاریخ، 
دوازدهم ربیع‌الاول و هفدهم ربیع‌الاول، »هفته 
وحدت« نامیده شده است. در هفته وحدت که 
بر محور پیامبر وحدت‌آفرین و ولادت خجسته 
گرفته است، میثاق‌ها مستحکم و  او شکل 
پیمان‌ها، استوارتر می‌گردد و خون‌ها در هم 
می‌جوشد و دست‌ها و بازوها در هم قرار می‌گیرد 

جعفر بن محمد معروف به امام جعفر   
صادق )ع( )۸۳-۱۴۸ ق( بنا به نقل مشهور در روز 
ولادت نبی گرامی اسلام )ص( یعنی ۱۷ ربیع 
الاول در شهر مدینه به دنیا آمد. ایشان ششمین 
امام شیعیان اثناعشری بعد از پدرش امام باقر 
)ع( است و به مدت ۳۴ سال )۱۱۴ تا ۱۴۸ ق( 
امامت شیعیان را بر عهده داشت که با خلافت 
بن  هشام  از  یعنی  اموی  آخر  خلیفه  پنج 
عبدالملک به بعد و دو خلیفه نخست عباسی، 

سفاح و منصور دوانیقی هم‌زمان بود.
 امام صادق )ع( به جهت ضعف حکومت اموی، 
فعالیت علمی بسیار بیشتری نسبت به دیگر 
گردان و راویان  امامان شیعه داشت. شمار شا
او را 4 هزار نفر دانسته‌اند. بیشتر روایات اهل‌بیت 
)ع(، از امام صادق )ع( است و ازاین‌رو مذهب 
شیعه امامی را مذهب جعفری نیز می‌خوانند. 
امام صادق )ع( در میان پیشوایان فقهی اهل 
سنت نیز جایگاه بالایی دارد. ابوحنیفه و مالک 
کرده‌اند. ابوحنیفه او را  بن انس از او روایت 
عالم‌ترین فرد در میان مسلمانان دانسته است.

 امام صادق )ع( دارای شخصیتی ممتاز و بی‌نظیر 
بود و مورد مدح و ستایش صاحب‌نظران قرار 
پیشوایان  )از  انس  بن  مالک  است.  گرفته 
چهارگانه اهل‌سنت( می‌گوید: هرگز چشمی 
مانند جعفر بن محمد ندیده و گوشی نظیر او 

خواجه شمس‌الدین محمد بن محمد   
حافظ شیرازی، از بزرگ‌ترین شاعران نغزگوی 
ادبیات فارسی است. حافظ در اوایل قرن 
هشتم هجری قمری، یعنی حدود سال 727در 
پدرش  گشود.  جهان  به  دیده  شیراز 
بهاءالدین، بازرگان و مادرش اهل کازرون 
بود. پس از مرگ پدر، شمس‌الدین کوچک نزد 
مادرش ماند و در سنین نوجوانی به شغل 
نانوایی پرداخت. در همین دوران به کسب 
علم و دانش علاقه‌مند شد و به درس و 

مدرسه پرداخت.
کرد؛ در  بعد از تحصیل علوم، زندگی او تغییر 
جرگه طالبان علم درآمد و در مجالس درس 
علمای بزرگ شیراز شرکت کرد. او به تحقیق 
و مطالعه کتاب‌های بزرگان آن روزگار، از قبیل 
کشاف زمخشری، مطالع الانظار قاضی بیضاوی 
کی و امثال آن‌ها پرداخت.  و مفتاح العلوم سکا
همچنین در مجالس درس قوام الدین ابوالبقاء 
عبدالله بن محمود بن حسن اصفهانی شیرازی 

نیز حضور داشت.

میلاد پیامبر اکرم )ص( 
و هفته وحدت

میلاد امام صادق )ع(؛ 
مؤسس مکتب اهل‌بیت

حافظ شیرازی؛ 
ین شاعر  مشهورتر

فارسی‌زبان در جهان

مناسبت

مناسبت

مشاهیر 

یه خبری " شرکت فولاد مبارکه اصفهان" نشر
 شماره  1296 
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و چهره‌ها بر یکدیگر لبخند پیروزی و صفا می‌زند. 
همه اقشار باهم‌اند و امت اسلامی سرود وحدت سر 
می‌دهند. هفته وحدت که همه نور و سرور است 
مایه انسجام ملت و فشردگی صفوف و بازدارنده 
کندگی و رودررویی است که  جامعه از گسست و پرا
خواست همیشگی دشمنان است. هفته وحدت 
»پیام رسالت« و »ندای امامت« را به گوش انسان‌ها 
می‌رساند و در متن تاریخ و بستر زمان، جاودانه 
می‌سازد. هفته وحدت، چتری مبارک، از شعور 
کاری و اخوت و صمیمیت بر سر  و شور و ایثار و فدا
مردم می‌گشاید، الهام می‌بخشد، آرامش می‌دهد، 
روح‌پرور است و دل‌انگیز و زداینده کینه‌ها و کدورت‌ها 
و خودخواهی‌ها و خودبینی‌ها. هفته درس‌آموزی 
ختمی‌مرتبت  حضرت  بشریت،  معلم  کلاس  از 
که بر برکت میلادش، چهره جهان  )ص( است 
دگرگون شد و شرک‌ها و نفاق‌ها به یکرنگی گرایید و 
خصومت‌های چندین ساله به »اخوت اسلامی« 
مبدل گشت و مهاجر و انصار، برادر شدند و عرب و 
عجم و سیاه‌وسفید، یار و برادر گشتند. نعمت الهی 
در سایه میلاد پیامبر نور، بر مردم تکمیل شد و مردم 
»راه« را از »چاه« بازشناختند و در سایه هدایت‌های 
آن رسولِ وحدت و برادری، از »ضلالت« به »هدایت« 
و از »ظلمت« به »نور« و از »تفرقه« به »وفاق« 
کنون نیز که پیش از چهارده قرن از آن  رسیدند. ا
تاریخ می‌گذرد، هم خاطره آن میلاد، شکوه‌آفرین و 
الفت‌بخش است، هم »وحدت« به‌صورت یک نیاز 

اساسی برای امت محمدی )ص(، چهره می‌نماید.
www.hawzah.net :منبع  

نشنیده و هرگز بر قلب انسانی برتر از جعفر بن محمد، از 
نظر دانش و عبادت و پرهیزگاری، خطور نکرده است.

امام صادق )ع( با وجود ضعف حکومت اموی و 
درخواست شیعیان، برضد حکومت قیام نکرد. او 
درخواست‌های ابومسلم خراسانی و ابوسلمه را 
برای بر عهده‌ گرفتن خلافت رد کرد. امام صادق )ع( 
در قیام عمویش زید بن علی شرکت نکرد و شیعیان را 
نیز از قیام پرهیز می‌داد؛ بااین‌همه روابط حسنه‌ای با 
کمان زمان خود نداشت. وی به جهت فشارهای  حا
سیاسی حکومت‌های اموی و عباسی از روش تقیه 
استفاده می‌کرد و به یارانش نیز چنین توصیه می‌کرد.
جامعه اسلامی در زمان آن حضرت از نظر سیاسی و 
اجتماعی با فراز و نشیب‌ها و تحولات مهمی روبه‌رو 
بود. امام صادق )ع( از اوضاع آشفته دستگاه خلافت 
اموی استفاده و برنامه اصلاحی و نهضت فرهنگی 
خود را آغاز کرد و با توجه به فرصت مناسب سیاسی 
و نیاز شدید جامعه، دنباله نهضت علمی و فرهنگی 
پدرش را گرفت و حوزه وسیع علمی و دانشگاه بزرگی 
گردان  به‌وجود آورد و در رشته‌های مختلف علمی شا

بزرگی تربیت کرد.
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نخستین همایش بزرگداشت حافظ در ۲۰ مهر ۱۳۷۶ 
ه‍. ش و در شیراز برگزار شد و پس از آن، هرساله در این 
روز، هم‌زمان در شیراز و دیگر شهرهای ایران و جهان، 

مراسم بزرگداشت حافظ برگزار می‌شود.
مجمع عمومی بیست‌و‌چهارمین اجلاس کنفرانس 
پیشنهاد  به   ،۱۹۸۷ سال  در  یونسکو  عمومی 
ایران، سال ۱۳۶۷ شمسی /۱۹۸۹ میلادی برابر 
سال  را  حافظ  درگذشت  سال  ششصدمین  با 
بزرگداشت حافظ نام‌گذاری کرد. در این سال به 
کنگره  کمیسیون ملی یونسکو در ایران،  دعوت 
بین‌المللی بزرگداشت حافظ در شیراز برگزار شد. 
کنگره شامل  مجموعه مقالات ارائه‌شده در این 
۶۱ مقاله، در کتابی با عنوان »سخن اهل‌دل« و به 
همت کمیسیون ملی یونسکو در ایران، گردآوری 

و چاپ شد.
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